



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA

Telefone: (91) 98129-0963

Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE MOBILIÁRIO

Pesquisa realizada entre 18/10/2023 09:20:33 e 19/10/2023 11:25:37

Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) BEBEDOURO DE MESA	1	56 Unidades	R\$ 900,00 (un)	R\$ 50.400,00
2) CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)	1	78 Unidades	R\$ 975,73 (un)	R\$ 76.106,94
3) CADEIRA ESCRITÓRIO SEM BRAÇO COM RODINHA	1	106 Unidades	R\$ 638,71 (un)	R\$ 67.703,26
4) MESA PARA COMPUTADOR	1	67 Unidades	R\$ 723,62 (un)	R\$ 48.482,54
5) MESA P/ ESCRITÓRIO S/GAVETA 1.20X0.60 CM EM MDF	1	40 Unidades	R\$ 940,00 (un)	R\$ 37.600,00
6) CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	1	46 Unidades	R\$ 1.793,00 (un)	R\$ 82.478,00
7) CADEIRA GIRATÓRIA	1	66 Unidades	R\$ 828,83 (un)	R\$ 54.702,78
8) CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES (TERCIDO COR AZUL OU PRETA)	1	126 Unidades	R\$ 633,50 (un)	R\$ 79.821,00
9) CAIXA AMPLIFICADA 700D 175W PORTATIL COM BLUETOOTH-RMS	1	46 Unidades	R\$ 1.816,33 (un)	R\$ 83.551,18
10) CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS	1	11 Unidades	R\$ 190,99 (un)	R\$ 2.100,89
11) CÔMODA PARA QUARTO COM 4 GAVETAS	1	3 Unidades	R\$ 644,00 (un)	R\$ 1.932,00
12) FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO.	1	12 Unidades	R\$ 1.109,00 (un)	R\$ 13.308,00
13) FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS	1	24 Unidades	R\$ 3.911,65 (un)	R\$ 93.879,60
14) GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS	1	63 Unidades	R\$ 3.750,80 (un)	R\$ 236.300,40
15) MESA AUXILIAR 40X4080	1	13 Unidades	R\$ 440,00 (un)	R\$ 5.720,00
16) MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS	1	27 Unidades	R\$ 1.382,72 (un)	R\$ 37.333,44
17) PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS	1	63 Unidades	R\$ 3.911,31 (un)	R\$ 246.412,53
18) TELEVISOR DE 32 LCD	1	6 Unidades	R\$ 1.795,03 (un)	R\$ 10.770,18
19) VENTILADOR DE PAREDE 125W BIVOLT	1	148 Unidades	R\$ 269,44 (un)	R\$ 39.877,12
20) VENTILADOR DE TETO	1	22 Unidades	R\$ 475,73 (un)	R\$ 10.466,06
21) CADEIRA FIXA	1	115 Unidades	R\$ 551,86 (un)	R\$ 63.463,90
22) CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES	1	80 Unidades	R\$ 633,50 (un)	R\$ 50.680,00
23) CAIXA AMPLIFICADA ATIVA	1	8 Unidades	R\$ 2.812,94 (un)	R\$ 22.503,52
24) ESCADINHA 06 DEGAUS ANTIDERRAPANTE DE ALUMINIO	1	40 Unidades	R\$ 590,00 (un)	R\$ 23.600,00
25) FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 02 BOCAS C/ FORNO	1	61 Unidades	R\$ 2.594,64 (un)	R\$ 158.273,04
26) FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 04 BOCAS C/ FORNO	1	21 Unidades	R\$ 2.639,93 (un)	R\$ 55.438,53
27) FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE DE 534LTS COM CHAVE	1	20 Unidades	R\$ 3.643,30 (un)	R\$ 72.866,00



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

28) FREEZER C/ 01 PORTA CAPACIDADE DE 420LTS-COM CHAVE	1	40 Unidades	R\$ 3.499,65 (un)	R\$ 139.986,00
29) MESA AUXILIAR 40X4080.	1	40 Unidades	R\$ 637,32 (un)	R\$ 25.492,80
30) MESA P/ ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS 1400X655X740 EM MDF	1	53 Unidades	R\$ 761,22 (un)	R\$ 40.344,66
31) MESA P/ ESCRITÓRIO RETA C/2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO	1	50 Unidades	R\$ 824,33 (un)	R\$ 41.216,50
32) MESA DE PLÁSTICO COM 4 CADEIRAS	1	100 Unidades	R\$ 689,27 (un)	R\$ 68.927,00
33) QUADRO BRANCO 1,20X1,80M	3	160 Unidades	R\$ 1.254,23 (un)	R\$ 200.676,80
34) TELEVISOR DE 42 LCD	1	83 Unidades	R\$ 2.500,00 (un)	R\$ 207.500,00
35) VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT	1	70 Unidades	R\$ 559,69 (un)	R\$ 39.178,30
36) VENTILADOR DE MESA 30CM BIVOLT	1	65 Unidades	R\$ 440,00 (un)	R\$ 28.600,00
37) EXTENÇÃO 5M PP 2P+T MEGATRON	1	30 Unidades	R\$ 73,05 (un)	R\$ 2.191,50
38) EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MT	1	70 Unidades	R\$ 47,00 (un)	R\$ 3.290,00
39) EXTENÇÃO	1	40 Unidades	R\$ 72,67 (un)	R\$ 2.906,80
40) EXTENSÃO 50 METROS	1	20 Unidades	R\$ 85,42 (un)	R\$ 1.708,40
41) COLCHÃO SOLT. D20 78X188X12 ORTOBOM	1	2 Unidades	R\$ 734,21 (un)	R\$ 1.468,42
42) CARPETE PARA AUDITORIO	1	10 Unidades	R\$ 402,85 (un)	R\$ 4.028,50
43) CORRIMÃO DE PAREDE PARA ESCADA DO AUDITORIO	1	20 Unidades	R\$ 359,37 (un)	R\$ 7.187,40
44) ESCORREGADOR INFANTIL DE PLASTICO COLORIDO	1	2 Unidades	R\$ 2.422,84 (un)	R\$ 4.845,68
45) LUMINARIA PARA AUDITORIO	1	50 Unidades	R\$ 385,05 (un)	R\$ 19.252,50
46) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LTS	1	2 Unidades	R\$ 1.119,67 (un)	R\$ 2.239,34
47) MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 16 KG	1	2 Unidades	R\$ 2.500,00 (un)	R\$ 5.000,00
48) PISCINA DE BOLINHAS	1	1 Unidade	R\$ 2.148,48 (un)	R\$ 2.148,48
49) PUPITO PARA AUDITORIO	1	1 Unidade	R\$ 579,00 (un)	R\$ 579,00
50) SANDUICHEIRA	1	1 Unidade	R\$ 172,49 (un)	R\$ 172,49
51) TELEVISOR DE 50 POLEGADA , SMART	1	1 Unidade	R\$ 3.833,33 (un)	R\$ 3.833,33
52) TELA DE PROJEÇÃO 70 POLEGADA COM TRIPE RETRATIL	1	5 Unidades	R\$ 7.333,33 (un)	R\$ 36.666,65
53) TELA DE PROJEÇÃO PARA AUDITORIO	1	1 Unidade	R\$ 1.824,63 (un)	R\$ 1.824,63
54) URNAS INFANTIS DE 0,50CM A 1 METRO	1	30 Unidades	R\$ 958,50 (un)	R\$ 28.755,00
55) CADEIRA PARA ESCRITORIO C/BRAÇO E C/ RODINHA ,ESTOFADO AZUL OU PRETO	1	4 Unidades	R\$ 526,67 (un)	R\$ 2.106,68
56) TELEFONE SMARTPHONE	1	1 Unidade	R\$ 3.000,00 (un)	R\$ 3.000,00
57) Trena DE 50 METRO	1	1 Unidade	R\$ 71,67 (un)	R\$ 71,67
58) LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LTS	1	40 Unidades	R\$ 835,56 (un)	R\$ 33.422,40

Valor Global: R\$ 2.684.391,84

Detalhamento dos Itens



Item 1: BEBEDOURO DE MESA

Preço Estimado: R\$ 900,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 900,00

Quantidade	Descrição	Observação
56 Unidades	BEBEDOURO DE MESA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 900,00

Órgão: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA CAPRINOS E OVINOS/SOBRAL/CE	Data: 01/10/2023 00:00
Objeto: Aquisição de 05 (cinco) bebedouros de coluna, compatível para garrafão de 20 litros, em proveito da Embrapa Caprinos e Ovinos.	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE MESA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA, CAPACIDADE 20L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS DESMONTÁVEIS ÁGUA NATURAL/GELADA	SRP: NÃO
CatMat: 399200 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 36/2023 / UASG: 135010
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.262.855/0001-01 *VENCEDOR*	EDNAN DA COSTA LIMA	R\$ 900,00
Marca: Esmaltec		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE MESA, ACABAMENTO EXTERNO PINTURA ELETROSTÁTICA EM EPÓXI NA COR BRANCA, CAPACIDADE 20L, VOLTAGEM 220 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS DESMONTÁVEIS ÁGUA NATURAL/GELADA		
Estado: CE	Cidade: Sobral	Endereço: R VARZEA REDONDA, SN
		Telefone: (85) 8141-3031
		Email: juscelinocontabilidade@hotmail.com

Item 2: CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)

Preço Estimado: R\$ 975,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 975,73

Quantidade	Descrição	Observação
78 Unidades	CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 975,73

Órgão: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Santa Catarina	Data: 23/08/2023 09:00
Objeto: Aquisição, do tipo menor preço global, de cadeiras para nova Inspeção de Videira, Inspeção de Itajaí, Inspeção de Jaraguá do Sul e Escritório de São José, do CREA-SC..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico/Tecido Sintético , Material Encosto: Polipropileno Telado , Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixa Em Forma De "S" , Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano , Características Adicionais: Tipo Interlocutor , Dimensões Assento: 450 X 450 MM, Dimensões Encosto: 450 X 460 M	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:92023 / UASG:389087
	Lote/Item: 1/3
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.700.880/0001-37 *VENCEDOR*	CASULO INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 975,70
Marca: NEWNET 16003 Fabricante: CVALETTI Modelo: 16003 Descrição: proposta está de acordo com o edital		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R PROFESSOR ACADEMICO REINALDO CONSONI, 681
		Telefone: (48) 3371-1349
		Email: carlos@casulocorporativo.com.br

33.629.425/0001-13	UP MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	R\$ 975,75
Marca: PLAXMETAL Fabricante: PLAXMETAL Modelo: BRIZZA Descrição: CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA - ENCOSTO: Encosto revestido em tela de dupla membrana, mecanismo de regulagem de altura do encosto, mecanismo de regulagem de inclinação do encosto com alavanca. ASSENTO: Assento estruturado em compensado anatômico prensado a quente com laminas de madeira selecionada e espessura mínima de no mínimo 15 mm; Alavanca para sistema de regulagem de altura a gás com vários estágios de altura, altura máxima do assento da cadeira: 55cm e altura mínima: 43 cm. Telescópico Plástico: Injetado em polipropileno texturizado, dividido em três partes encaixadas serve para proteção do pistão ou coluna. Na cor preta. BASE: "Aranha" 5 pontas, em tubo de aço carbono com pintura em epóxi preto, com capa protetora injetada em polipropileno texturizado. Na cor preta. RODÍZIOS E DESLIZADORES: Rodízios de pu 50mm, rodizio duplo de duplo giro; REVESTIMENTO: Revestimento do assento em espuma de poliuretano injetado, densidade mínima de 55Kg/m³, coberta com camada de espuma laminada com detalhes costurados acabamento em poliéster ou tecido de alta resistência na cor Preta APOIO DE BRAÇO: Injetado em polipropileno integral, com botão lateral de acionamento e regulagem. Assento fixado à base por intermédio de quatro parafusos sextavados x7/8 e porcas de garras. DIMENSÕES APROXIMADAS DA CADEIRA: Largura total, 63 cm; Profundidade total até 70 cm; Altura total até 1040 cm Largura do assento: 47 cm; Profundidade: 42 cm; Largura do encosto em tela: 44 cm; Atura do encosto em tela: 47 cm Capacidade mínima 110 kg, Admitindo-se uma variação das medidas na ordem de 5%.		
Estado: SC	Cidade: Palhoça	Endereço: ROD BR 101, S/N
		Telefone: (48) 3341-5390
		Email: upofficedesign@gmail.com

47.535.889/0001-75	FRANKE CADEIRAS LTDA	R\$ 975,75
Marca: RIO FLEX Fabricante: RIO FLEX Modelo: GTM01F Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Ecológico/Tecido Sintético , Material Encosto: Polipropileno Telado , Material Assento: Compensado/Espuma Injetada , Tratamento Superficial Estrutura: Cromado , Tipo Base: Fixa Em Forma De "S" , Apoio Braço: Fixos Revestidos De Espuma De Poliuretano , Características Adicionais: Tipo Interlocutor , Dimensões Assento: 450 X 450 MM, Dimensões Encosto: 450 X 460 M		
Estado: PR	Cidade: Rio Negro	Endereço: R BARÃO DO RIO BRANCO, 500
		Telefone: (47) 8428-0031/ (0000) 0000-0000
		Email: cadeirasfranke@gmail.com

Item 3: CADEIRA ESCRITÓRIO SEM BRAÇO COM RODINHA

Preço Estimado: R\$ 638,71 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 638,71

Quantidade	Descrição	Observação
106 Unidades	CADEIRA ESCRITÓRIO SEM BRAÇO COM RODINHA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 638,71

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA

Data: 11/10/2023 08:30

Objeto: Registro de preços para aquisição de geladeiras, aparelhos de ar condicionado, cadeiras giratórias e garrafa térmica..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Aço , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratório , Tipo Encosto: Alto , Apoio Braço: Com Braços , Regulagem Vertical: Com Regulagem , Cor: Preta , Características Adicionais: Com Rodízios

Identificação: NºPregão:382023 / UASG:986205

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: SP



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNFBLtzn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9h1h5qQPSfZkNFBLtzn1r8pNO5Q5itwX%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.450.632/0001-60	TECNO-FLEX DE MOGI MIRIM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 550,00
Marca: COPERFLEX MILENIUM Fabricante: COPERFLEX MILENIUM Modelo: COPERFLEX MILENIUM Descrição: CONOFRME EDITAL		
Estado: SP	Cidade: Mogi Mirim	Endereço: AV CAETANO SCHINCARIOL, 325
		Telefone: (19) 3022-6150
		Email: administrativo@tecnoflexdemogimirim.com
13.746.471/0001-95	RAFAEL DE OLIVEIRA SILVA ITAPETININGA	R\$ 666,12
Marca: FRATINI Fabricante: FRATINI Modelo: MANHATTAN Descrição: CONFORME EDITAL E CATALOGO ANEXADO		
Estado: SP	Cidade: Itapetininga	Endereço: AV DOUTOR WALDOMIRO DE CARVALHO, 1045
		Telefone: (15) 9754-2299
		Email: agiroempreiteira@hotmail.com
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 700,00
Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo: martiflex Descrição: Cadeira giratória com espaldar alto, com braços reguláveis em poliuretano, encosto e assento em espuma injetada de alta qualidade com no mínimo 4 cm de espessura, revestida em tecido de primeira qualidade, preto, reforçado, base tubular giratória, assento com regulagem de altura e encosto com regulagem de inclinação, pintura em epóxi na cor preta, com 5 hastes e rodízios de nylon duplos protegidos por capa de pvc, encosto com largura de 45 cm e altura de 62 cm, assento de 50 x 48 cm, com resistência para no mínimo 130 Kg. Serão admitidas variações de 5% nas medidas.		
Endereço: ,		

Item 4: MESA PARA COMPUTADOR

Preço Estimado: R\$ 723,62 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 723,62

Quantidade	Descrição	Observação
67 Unidades	MESA PARA COMPUTADOR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 723,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 30/03/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Mesa escritório - Características Adicionais: Extensão Lateral Para Computador/Prateleira Desli-, Material Estrutura: Compensado De 30 Cm, Material Tampo: Laminado Mogno, Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Texturizado, Cor Tampo: Marfim,

Identificação: NºPregão:122023 / UASG:982841

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 292077 - Material Estrutura: Compensado De 30 Cm | Material Tampo: Laminado Mogno | Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Texturizado | Cor Tampo: Marfim | Características Adicionais: Extensão Lateral Para Computador/Prateleira Desli-

Adjudicação: 19/04/2023 13:59

Homologação: 25/04/2023 09:06

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.013.620/0001-19 *VENCEDOR*	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 510,00
Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo: 2023 Descrição: MESA P/ COMPUTADOR - Composição: painéis de fibra de madeira (MDF), Prateleiras: sim, Cor: cinza, Dimensões aproximadas (L x A x P): 69 x 75 x 40cm. Suporte para teclado: retrátil.		
Estado: AL	Cidade: Piranhas	Endereço: AV CENTRO COMERCIAL GRINAURIA MIRANDA, LOJA22
	Telefone: (82) 9930-8648	Email: contabilidade@avous.cnt.br
19.286.679/0001-55	AUDAZ SERVICOS E COMERCIO LTDA	R\$ 660,85
Marca: PANDIN Fabricante: POLLO Modelo: MESA PARA COMPUTADOR Descrição: MESA P/ COMPUTADOR - Composição: painéis de fibra de madeira (MDF), Prateleiras: sim, Cor: cinza, Dimensões aproximadas (L x A x P): 69 x 75 x 40cm. Suporte para teclado: retrátil.		
Estado: GO	Cidade: Senador Canedo	Endereço: AV B, SN
	Telefone: (62) 9688-8265	Email: engenhariaaudaz1@gmail.com
06.049.630/0001-37	SANTO ANTONIO COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 1.000,00
Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo: UNO Descrição: MESA P/ COMPUTADOR - Composição: painéis de fibra de madeira (MDF), Prateleiras: sim, Cor: cinza, Dimensões aproximadas (L x A x P): 69 x 75 x 40cm. Suporte para teclado: retrátil.		
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV QUARTA RADIAL, 1434
	Nome de Contato: Maria	Telefone: (62) 3231-4202
		Email: comercial@shoppingdoescritorio.com.br

Item 5: MESA P/ ESCRITÓRIO S/GAVETA 1.20X0.60 CM EM MDF

Preço Estimado: R\$ 940,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 940,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MESA P/ ESCRITÓRIO S/GAVETA 1.20X0.60 CM EM MDF	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 940,00

Órgão: HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE

Data: 16/06/2023 09:00

Objeto: Móveis Corporativos

Modalidade: Pregão com registro de preço

Descrição: MESA ESCRITÓRIO, PEQUENA, S/GAVETAS, BEGE - MESA ESCRITÓRIO, PEQUENA, S/GAVETAS, BEGE

SRP: SIM

Identificação: 29573

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 14/07/2023 17:22

Fonte: <https://www.publinexo.com.br/publinexo/login>

Quantidade: 50

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
90.051.160/0001-52 *VENCEDOR*	BORTOLINI INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 940,00
Marca: BORTOLINI Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Garibaldi	Endereço: ROD RSC 453 ROTA DO SOL, KM 90, S/N
	Telefone: (54) 3461-9900	Email: ab&cl@italnet.com.br



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 6: CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE

Preço Estimado: R\$ 1.793,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.793,00

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.793,00

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando da Aeronáutica
 Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo

Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Mobiliário, para o CINDACTA II e Destacamentos Subordinados, para o ano de 2023..

Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços

CatMat: 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO

Data: 27/09/2023 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:802023 / UASG:120072
Lote/Item: /83
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 54
Unidade: Unidade
UF: PR

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Inicial

04.716.651/0001-33 LIDIANE SENA DE MORAIS R\$ 1.793,00

Marca: COMBRAZ
Fabricante: COMBRAZ
Modelo: CADEIRA

Descrição: 083 - CATMAT 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO, MATERIAL ENCOSTO:ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE:GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR:PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL:A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POLTRONA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO, COMPOSTO POR: ENCOSTO ALTO MADEIRA COMPENSADA TRATADA DE NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, REGULÁVEL NA INCLINAÇÃO EM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) POSIÇÕES DISTINTAS NA ALTURA EM NO MINIMO 8 (OITO) POSIÇÕES DISTINTAS DE RELAX, MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM ENCOSTO DE CABEÇA , MEDINDO 90 CM DE ALTURA MÍNIMA COM: ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE (D33) CONTROLADA "ECI/5" E ESPESSURA DE 80MM. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA COM COSTURAS E GOMOS RESSALTADOS. ACABAMENTO TRASEIRO COM CAPA PROTETORA EM PVC INJETADO OU MATERIAL SIMILAR (EM RESISTÊNCIA E APRESENTAÇÃO), NA COR PRETA, RESISTENTE A IMPACTOS, TRAÇÕES E FLEXÕES, COM PROTEÇÃO NAS BORDAS EM PVC SEMI-RÍGIDO. ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA COM NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, MEDINDO 50 X 46 CM DE PROFUNDIDADE E LARGURA MÍNIMAS, COM: ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE (D33) CONTROLADA "ECI/5". REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA COM COSTURAS E GOMOS RESSALTADOS. ACABAMENTO INFERIOR COM CAPA PROTETORA INJETADA OU MATERIAIS SIMILARES, PINTADOS NA COR PRETAS, RESISTENTES A IMPACTOS, TRAÇÕES E FLEXÕES, COM PROTEÇÃO NAS BORDAS. REGULAGEM MICROMÉTRICA DE ALTURA POR DISPOSITIVO BLINDADO A GÁS E PROFUNDIDADE COM PELO MENOS 54 CM. ESTRUTURA BASE GIRATÓRIA METÁLICA CROMADA. REGULAGEM HIDRÁULICA DA ALTURA DO ASSENTO. MOLA AMORTECEDORA E INCLINAÇÃO SINCRONIZADA EM VÁRIAS POSIÇÕES COM PONTO CENTRAL DE ARTICULAÇÃO NA PARTE CENTRAL DO ASSENTO, MOLA TENSORA AJUSTÁVEL AO PESO DO USUÁRIO COM SISTEMA DE BLOQUEIO/TRAVA. UMA COLUNA CENTRAL TELESCÓPICA. BLINDAGEM DA COLUNA. 05 (CINCO) SAPATAS, COM RODÍZIOS DUPLOS NA COR PRETA, EM POLIAMIDA E POLIURETANO, INDICADO PARA PISOS DURO. A FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS (ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS) NA ESTRUTURA DEVERÁ SER ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS DE CRAVAR FIXADAS NA MADEIRA. BRAÇOS COM DOIS SUPORTES TUBULARES CROMADOS E SUPERFÍCIE DO APOIO EM POLIPROPILENO INJETADO PU E ANATÔMICO NA COR PRETA. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM O QUE PREVÊ O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. SELO DE GARANTIA FIXADO NA PRÓPRIA POLTRONA INDICANDO DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. IDEM AO ITEM 36 - COTA RESERVADA PARA ME/EPP.

Estado: AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R DOUTORA HELOISA, 95 **Telefone:** (92) 9278-8880/ (92) 9230-6534 **Email:** vendas@nutricestas.com



85.515.542/0001-50 PRIMAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 1.793,00

Marca: PLAXMETAL**Fabricante:** PLAXMETAL**Modelo:** BRIZZA

Descrição: 036 – CATMAT 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POLTRONA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO, COMPOSTO POR: ENCOSTO ALTO MADEIRA COMPENSADA TRATADA DE NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, REGULÁVEL NA INCLINAÇÃO EM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) POSIÇÕES DISTINTAS NA ALTURA EM NO MINIMO 8 (OITO) POSIÇÕES DISTINTAS DE RELAX, MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM ENCOSTO DE CABEÇA, MEDINDO 90 CM DE ALTURA MÍNIMA COM: ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE (D33) CONTROLADA "ECI/5" E ESPESSURA DE 80MM. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA COM COSTURAS E GOMOS RESSALTADOS. ACABAMENTO TRASEIRO COM CAPA PROTETORA EM PVC INJETADO OU MATERIAL SIMILAR (EM RESISTÊNCIA E APRESENTAÇÃO), NA COR PRETA, RESISTENTE A IMPACTOS, TRAÇÕES E FLEXÕES, COM PROTEÇÃO NAS BORDAS EM PVC SEMI-RÍGIDO. ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA COM NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, MEDINDO 50 X 46 CM DE PROFUNDIDADE E LARGURA MÍNIMAS, COM: ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE (D33) CONTROLADA "ECI/5". REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA COM COSTURAS E GOMOS RESSALTADOS. ACABAMENTO INFERIOR COM CAPA PROTETORA INJETADA OU MATERIAIS SIMILARES, PINTADOS NA COR PRETAS, RESISTENTES A IMPACTOS, TRAÇÕES E FLEXÕES, COM PROTEÇÃO NAS BORDAS. REGULAGEM MICROMÉTRICA DE ALTURA POR DISPOSITIVO BLINDADO A GÁS E PROFUNDIDADE COM PELO MENOS 54 CM. ESTRUTURA BASE GIRATÓRIA METÁLICA CROMADA. REGULAGEM HIDRÁULICA DA ALTURA DO ASSENTO. MOLA AMORTECEDORA E INCLINAÇÃO SINCRONIZADA EM VÁRIAS POSIÇÕES COM PONTO CENTRAL DE ARTICULAÇÃO NA PARTE CENTRAL DO ASSENTO, MOLA TENSORA AJUSTÁVEL AO PESO DO USUÁRIO COM SISTEMA DE BLOQUEIO/TRAVA. UMA COLUNA CENTRAL TELESCÓPICA. BLINDAGEM DA COLUNA. 05 (CINCO) SAPATAS, COM RODÍZIOS DUPLOS NA COR PRETA, EM POLIAMIDA E POLIURETANO, INDICADO PARA PISOS DURO. A FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS (ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS) NA ESTRUTURA DEVERÁ SER ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS DE CRAVAR FIXADAS NA MADEIRA. BRAÇOS COM DOIS SUPORTES TUBULARES CROMADOS E SUPERFÍCIE DO APOIO EM POLIPROPILENO INJETADO PU E ANATÔMICO NA COR PRETA. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM O QUE PREVÊ O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. SELO DE GARANTIA FIXADO NA PRÓPRIA POLTRONA INDICANDO DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Rolândia	AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 865	VINICIUS	(43) 3255-2239	licita.primax@gmail.com

07.299.558/0001-69 PAPERFLEX COMERCIAL LTDA

R\$ 1.793,00

Marca: PAPIROS MOVEIS P40**Fabricante:** PAPIROS MOVEIS P40 CR C/C**Modelo:** PAPIROS MOVEIS P40 CR C/C

Descrição: *083 – CATMAT 390178 - CADEIRA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO CROMADO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO: COURO, MATERIAL ENCOSTO: ESPUMA INJETADA, MATERIAL ASSENTO: ESPUMA INJETADA, TIPO BASE: GIRATÓRIA COM 5 RODÍZIOS DUPLOS, TIPO ENCOSTO: ESPALDAR ALTO, APOIO BRAÇO: COM BRAÇOS, COR: PRETA, TIPO SISTEMA REGULAGEM VERTICAL: A GÁS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO POLTRONA PRESIDENTE, BRAÇO EM COURO. DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: POLTRONA GIRATÓRIA DE ESPALDAR ALTO, COMPOSTO POR: ENCOSTO ALTO MADEIRA COMPENSADA TRATADA DE NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, REGULÁVEL NA INCLINAÇÃO EM NO MÍNIMO 04 (QUATRO) POSIÇÕES DISTINTAS NA ALTURA EM NO MINIMO 8 (OITO) POSIÇÕES DISTINTAS DE RELAX, MOLDADO ANATOMICAMENTE, COM ENCOSTO DE CABEÇA, MEDINDO 90 CM DE ALTURA MÍNIMA COM: ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE (D33) CONTROLADA "ECI/5" E ESPESSURA DE 80MM. REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA COM COSTURAS E GOMOS RESSALTADOS. ACABAMENTO TRASEIRO COM CAPA PROTETORA EM PVC INJETADO OU MATERIAL SIMILAR (EM RESISTÊNCIA E APRESENTAÇÃO), NA COR PRETA, RESISTENTE A IMPACTOS, TRAÇÕES E FLEXÕES, COM PROTEÇÃO NAS BORDAS EM PVC SEMI-RÍGIDO. ASSENTO EM MADEIRA COMPENSADA COM NO MÍNIMO 1,5CM DE ESPESSURA, MOLDADO ANATOMICAMENTE, MEDINDO 50 X 46 CM DE PROFUNDIDADE E LARGURA MÍNIMAS, COM: ESTOFAMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO COM DENSIDADE (D33) CONTROLADA "ECI/5". REVESTIMENTO EM COURO ECOLÓGICO NA COR PRETA COM COSTURAS E GOMOS RESSALTADOS. ACABAMENTO INFERIOR COM CAPA PROTETORA INJETADA OU MATERIAIS SIMILARES, PINTADOS NA COR PRETAS, RESISTENTES A IMPACTOS, TRAÇÕES E FLEXÕES, COM PROTEÇÃO NAS BORDAS. REGULAGEM MICROMÉTRICA DE ALTURA POR DISPOSITIVO BLINDADO A GÁS E PROFUNDIDADE COM PELO MENOS 54 CM. ESTRUTURA BASE GIRATÓRIA METÁLICA CROMADA. REGULAGEM HIDRÁULICA DA ALTURA DO ASSENTO. MOLA AMORTECEDORA E INCLINAÇÃO SINCRONIZADA EM VÁRIAS POSIÇÕES COM PONTO CENTRAL DE ARTICULAÇÃO NA PARTE CENTRAL DO ASSENTO, MOLA TENSORA AJUSTÁVEL AO PESO DO USUÁRIO COM SISTEMA DE BLOQUEIO/TRAVA. UMA COLUNA CENTRAL TELESCÓPICA. BLINDAGEM DA COLUNA. 05 (CINCO) SAPATAS, COM RODÍZIOS DUPLOS NA COR PRETA, EM POLIAMIDA E POLIURETANO, INDICADO PARA PISOS DURO. A FIXAÇÃO DOS ELEMENTOS (ASSENTO, ENCOSTO E BRAÇOS) NA ESTRUTURA DEVERÁ SER ATRAVÉS DE PARAFUSOS E PORCAS DE CRAVAR FIXADAS NA MADEIRA. BRAÇOS COM DOIS SUPORTES TUBULARES CROMADOS E SUPERFÍCIE DO APOIO EM POLIPROPILENO INJETADO PU E ANATÔMICO NA COR PRETA. GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO DE ACORDO COM O QUE PREVÊ O CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR. SELO DE GARANTIA FIXADO NA PRÓPRIA POLTRONA INDICANDO DATA DE FABRICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE. IDEM AO ITEM 36 – COTA RESERVADA PARA ME/EPP."

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Flávio	(44) 3016-2724	papirosendas@hotmail.com



Item 7: CADEIRA GIRATÓRIA

Preço Estimado: R\$ 828,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 828,83

Quantidade	Descrição	Observação
66 Unidades	CADEIRA GIRATÓRIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 828,83

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Data: 30/03/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE (MOBILIÁRIO, ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Cadeira com braço - Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Preta , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster

Identificação: N°Pregão:122023 / UASG:982841

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/04/2023 13:59

Homologação: 25/04/2023 09:07

CatMat: 339849 - Tipo Assento / Encosto: Giratória | Material Assento/Encosto: Espuma Injetada | Quantidade De Pés: 05 UN | Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas | Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta | Cor: Preta | Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster | Características Adicionais: Regulável

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.013.620/0001-19 *VENCEDOR*	ALAN WELBER ALVES AQUINO	R\$ 745,00
<p>Marca: GIOBEL Fabricante: GIOBEL Modelo: 2023 Descrição: CADEIRA GIRATORIA C/BRAÇO MODELO EXECUTIVA EM TECIDO, ESPUMA INJETADA</p> <p>Estado: AL Cidade: Piranhas Endereço: AV CENTRO COMERCIAL GRINAURIA MIRANDA, LOJA22 Telefone: (82) 9930-8648 Email: contabilidade@avous.cnt.br</p>		
24.349.333/0001-99	CHRIATIVA COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 777,50
<p>Marca: Frisokar Fabricante: Frisokar Modelo: Cadeira Giratória Executiva Tecido c/braços Descrição: CADEIRA GIRATORIA C/BRAÇO MODELO EXECUTIVA EM TECIDO, ESPUMA INJETADA</p> <p>Estado: PE Cidade: Recife Endereço: ESTRADA DOS REMEDIOS, 1861 Nome de Contato: GIL Telefone: (81) 3236-4776 Email: chriativa.vendas@gmail.com</p>		
05.078.809/0001-50	J V LIMA COMERCIO EIRELI	R\$ 964,00
<p>Marca: MOGIFLEX Fabricante: MOGIFLEX Modelo: EXECUTIVA Descrição: Cadeira Com Braço Tipo Assento / Encosto: Giratória , Material Assento/Encosto: Espuma Injetada , Quantidade De Pés: 05 UN, Configuração Pés: Tipo Sapata Com Rodinhas , Cor: Preta , Características Adicionais: Regulável , Tratamento Superficial: Pés Em Metalon Pintados Na Cor Preta , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido 100% Poliéster</p> <p>Estado: AL Cidade: Arapiraca Endereço: R EXPEDICIONARIO BRASILEIRO, 320 Telefone: (82) 3344-0129/ (82) 9994-8449 Email: jcontab.maceio@hotmail.com</p>		



Item 8: CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES (TERCIDO COR AZUL OU PRETA)

Preço Estimado: R\$ 633,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 633,50

Quantidade	Descrição	Observação
126 Unidades	CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES (TERCIDO COR AZUL OU PRETA)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 633,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Data: 02/08/2023 18:23

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos.

Modalidade: Pregão

Descrição: Cadeiras Longarina – quantidade de assentos: 03 (três); cor: preta; material da estrutura: tubo aço oblongo 16 x 30, preto. Assentos e Encostos – material: polipropileno; dimensões aproximadas – assento: 50 cm x 48 cm x 40 cm, altura até o piso 50 cm; enc - Cadeiras Longarina – quantidade de assentos: 03 (três); cor: preta; material da estrutura: tubo aço oblongo 16 x 30, preto. Assentos e Encostos – material: polipropileno; dimensões aproximadas – assento: 50 cm x 48 cm x 40 cm, altura até o piso 50 cm; encosto: 40 cm x 29 cm x 35 cm, altura até o piso 87 cm; peso mínimo suportado, por lugar: 120 kg, sentado.

SRP: NÃO

Identificação: 249149

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

48.670.007/0001-47	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 600,00
--------------------	-----------------------------------	------------

VENCEDOR

Marca: GRATTOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LONG 100 03L

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 650,00
--------------------	----------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

08.149.396/0001-45	Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda.	R\$ 650,51
--------------------	---	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 9: CAIXA AMPLIFICADA 700D 175W PORTATIL COM BLUETOOTH-RMS

Preço Estimado: R\$ 1.816,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.816,33

Quantidade	Descrição	Observação
46 Unidades	CAIXA AMPLIFICADA 700D 175W PORTATIL COM BLUETOOTH-RMS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.816,33



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 04/10/2023 13:45

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de sonorização para eventos, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento as Secretarias Municipais de Capitão Leônidas Marques-PR..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:1082023 / UASG:987489

Lote/Item: /3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som - SONORIZAÇÃO DE EVENTO COM 05 HORAS DE DURAÇÃO REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES-PR, E QUANDO FOR SOLICITADO PELOS DISTRITOS DE ALTO ALEGRE DO IGUAÇU E BOM JESUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000WATS. SENDO OS SEGUINTESEQUIPAMENTOS: - 03 MICROFONES - AMPLIFICADOR - 10 CAIXAS DE SOM COM 100 WATTS CADA. LOCAL ABERTO E/OU FECHADO (CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO) PARA ATÉ 120 PESSOAS.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
19.706.556/0001-26	JOSSEMAR DE SOUZA 02585975932	R\$ 1.816,33		
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: SONORIZAÇÃO DE EVENTO COM 05 HORAS DE DURAÇÃO REALIZADO PELO MUNICÍPIO DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES-PR, E QUANDO FOR SOLICITADO PELOS DISTRITOS DE ALTO ALEGRE DO IGUAÇU E BOM JESUS, COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000WATS. SENDO OS SEGUINTESEQUIPAMENTOS: - 03 MICROFONES - AMPLIFICADOR - 10 CAIXAS DE SOM COM 100 WATTS CADA. LOCAL ABERTO E/OU FECHADO (CONFORME NECESSIDADE DA ADMINISTRAÇÃO) PARA ATÉ 120 PESSOAS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Capitão Leônidas Marques	R ITIBERE, 173	(45) 9918-1259	jr_studiomusic@hotmail.com

Item 10: CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS

Preço Estimado: R\$ 190,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 190,99

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 190,99

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA

Data: 12/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de utensílios e equipamento para copa cozinha, destinado a atender as necessidades das diversas secretarias/fundos municipais, bem como, o Instituto de Previdência deste município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:602023 / UASG:980447

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 110

Unidade: Unidade

UF: PA

Descrição: Caixa térmica - Caixa Térmica Material: Termoplástico , Capacidade: 57 L, Características Adicionais: Tampa Bipartida

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 190,00		
Marca: UNITERMI				
Fabricante: UNITERMI				
Modelo: UNITERMI				
Descrição: CAIXA TÉRMICA 35 LITROS- CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS, COM SOBRE TAMPAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACABAMENTO ROBUSTO DE ALTA QUALIDADE. GARANTIA 02 ANOS.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Castanhal	RUA RUA PAES DE CARVALHO, 295	(91) 3711-3032	amazomix@outlook.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
29.243.087/0001-00 *VENCEDOR*	J BRASIL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 191,48
Marca: TERMOLAR Fabricante: TERMOLAR Modelo: UND Descrição: CAIXA TÉRMICA 35 LITROS- CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS, COM SOBRE TAMPAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACABAMENTO ROBUSTO DE ALTA QUALIDADE. GARANTIA 02 ANOS.		

Endereço:

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.358.317/0001-04	JSL COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 191,48
Marca: SOPRANO Fabricante: SOPRANO Modelo: SOPRANO Descrição: CAIXA TÉRMICA 35 LITROS- CAIXA TÉRMICA COM CAPACIDADE PARA 35 LITROS, COM SOBRE TAMPAS, ALÇA PARA TRANSPORTE, ACABAMENTO ROBUSTO DE ALTA QUALIDADE. GARANTIA 02 ANOS.		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: ALAMEDA N S 7, 35
Telefone: (91) 8415-8541 / (91) 8709-4228		Email: conthabil.assessoria20@gmail.com

Item 11: CÔMODA PARA QUARTO COM 4 GAVETAS

Preço Estimado: R\$ 644,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 644,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	CÔMODA PARA QUARTO COM 4 GAVETAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 644,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Data: 10/04/2023 00:00

Objeto: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS PARA CASA ABRIGO

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: CÔMODA COM 06 (SEIS) GAVETAS - CÔMODA COM 06 (SEIS) GAVETAS

Identificação: 00004123

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 187.19.49.2:8079/Transparencia/

Quantidade: 2

Unidade: Und

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.808.910/0001-20 *VENCEDOR*	SHOPPING DO PISO E DECORACOES DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 644,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: ES	Cidade: Cachoeiro de Itapemirim	Endereço: R JOAO LESQUEVES, 44
Telefone: (28) 3036-5840/ (28) 3511-2062		Email: deboraraltoa@hotmail.com



Item 12: FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO.

Preço Estimado: R\$ 1.109,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.109,00

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.109,00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Data: 24/11/2022 00:00

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente, para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura.

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: SIM

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS, SENDO 2 BOCAS DUPLAS, 2 BOCAS SIMPLES, FORNO, GÁS DE BAIXA PRESSÃO, REGISTRO 1/4 ", GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO. - FOGÃO INDUSTRIAL DE 4 BOCAS, SENDO 2 BOCAS DUPLAS, 2 BOCAS SIMPLES, FORNO, GÁS DE BAIXA PRESSÃO, REGISTRO 1/4 ", GRELHAS E QUEIMADORES EM FERRO FUNDIDO.

Identificação: 00009922

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 138.59.40.26:8079/transparencia/

Quantidade: 30

Unidade: UND

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.808.910/0001-20	SHOPPING DO PISO E DECORACOES DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.109,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Cachoeiro de Itapemirim	R JOAO LESQUEVES, 44
		Telefone:
		(28) 3036-5840/ (28) 3511-2062
		Email:
		deboraraltoe@hotmail.com

Item 13: FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS

Preço Estimado: R\$ 3.911,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.911,65

Quantidade	Descrição	Observação
24 Unidades	FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.911,65

Órgão: Prefeitura Municipal de Lagarto

Data: 11/04/2023 17:58

Fundo Municipal de Saúde de Lagarto

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Objeto: Registro de preços visando futuro fornecimento de materiais permanentes tipo eletroeletrônicos para atender as demandas dos programas do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Prefeitura, conforme Anexo I - Termo de Referência

SRP: SIM

Identificação: 232058

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: GELADEIRA TIPO DUPLEX. COM 02 PORTAS INDEPENDENTES. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (FREEZER + REFRIGERADOR) MÍNIMA DE 375 LITROS. COR: BRANCA. TIPO DE DEGEL: FROST-FREE. THERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DO REFRIGERADOR. PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS: - GELADEIRA TIPO DUPLEX. COM 02 PORTAS INDEPENDENTES. CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL (FREEZER + REFRIGERADOR) MÍNIMA DE 375 LITROS. COR: BRANCA. TIPO DE DEGEL: FROST-FREE. THERMOSTATO PARA CONTROLE DE TEMPERATURA DO REFRIGERADOR. PRATELEIRAS INTERNAS REGULÁVEIS: NO MÍNIMO 3 (TRÊS). PRATELEIRAS NA PORTA. PORTA OVOS. GAVETA PARA LEGUMES. PÉS NIVELADORES. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO: BIVOLT OU 127 VOLTS. DIMENSÕES: 179 X 60 X 76 CM (A X L X P), ADMITIDA VARIAÇÃO DE 10% NAS DIMENSÕES. ETIQUETA NACIONAL DE CONSUMO DE ENERGIA (ENCE) CLASSE "A".

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 12

Unidade: UN

UF: SE



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtzn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtzn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.482.516/0001-61 *VENCEDOR*	SUPERAR EIRELI	R\$ 3.144,66
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CRM44 Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R JOAQUIM NABUCO, 40
		Telefone: (47) 3041-2832
46.221.464/0001-29	AC COMERCIO LTDA	R\$ 3.860,28
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Várzea Grande	Endereço: AV JULIO DOMINGOS DE CAMPOS (LOT A LUIZA), 7300
		Telefone: (65) 9909-5360/ (0000) 0000- 0000
		Email: araujocastrocomercio@gmail.com
06.954.360/0001-09	MASTER COMERCIAL EIRELI	R\$ 4.730,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: AV SIMEAO SOBRAL, 797
		Telefone: (79) 3215-3566
		Email: allex.master@hotmail.com

Item 14: GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS

Preço Estimado: R\$ 3.750,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.750,80

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.750,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA RJ

Data: 14/09/2023 09:00

Objeto: Aquisição de Materiais (mesa de reunião, conjunto de colchonete, escorregador com rampa, armário, cadeiras, conjuntos para professores e alunos, poltrona, banco, casa de boneca, máquina de lavar, processador de alimentos, fogão, ar condicionado, batedeira, balança, forno, geladeira, bebedouro etc..) a fim de estruturar o Centro Municipal de Educação Infantil Jezuaet de Souza.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1332023 / UASG:450068

Lote/Item: /41

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: **Conjunto instrução - GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA).** Características do Produto: Tipo de Refrigerador: 2 portas Capacidade do Freezer: 63 litros Capacidade Total Líquida: 310 litros Tipo de Selo Inmetro: Procel Classificação Energética: A Frost Free: Sim Quantidade de Portas: 2 Altura (cm): 172 Largura (cm):60 Profundidade (cm): 61 Informações Adicionais: Cor: Branco Design único com puxador ergonômico Pannel externo Drink Express Turbo congelamento Prateleira retrátil no freezer Gavetão de frutas e legumes Formas de gelo suspensas - 2 un. Pés niveladores Rodízios traseiros Frequência(Hz): 60 Prateleiras de Vidro Temperado Degelo Automático Prateleiras Reguláveis Alarme de Porta Aberta Compartimento Extra Frio Compartimento Congelamento Rápido Pannel Digital Tecnologia: Frost Free Capacidade: Bruta Refrigerador(L): 252 Bruta Freezer(L): 63 Bruta Total(L): 315 Líquida Refrigerador(L): 247 Líquida Freezer(L): 63 Líquida Total(L): 310 Consumo: 60Hz 43,6Kw Peso: do produto: 55 Kg Peso do produto embalado: 56 Kg Dimensões: Produto embalado Altura: 173,9 cm Largura: 63,3 cm Profundidade: 65,7 cm Produto desembalado Altura: 172,0 cm Largura: 60,0 cm Profundidade: 61,0 cm Garantia: 1 ano (Ofertada Pel



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
28.072.149/0001-03 *VENCEDOR*	TOP FLEX COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 3.750,80			
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo: CONSUL Descrição: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA). Características do Produto: Tipo de Refrigerador: 2 portas Capacidade do Freezer: 63 litros Capacidade Total Líquida: 310 litros Tipo de Selo Inmetro: Procel Classificação Energética: A Frost Free: Sim Quantidade de Portas: 2 Altura (cm): 172 Largura (cm):60 Profundidade (cm): 61 Informações Adicionais: Cor: Branco Design único com puxador ergonômico Painel externo Drink Express Turbo congelamento Prateleira retrátil no freezer Gavetão de frutas e legumes Formas de gelo suspensas - 2 un. Pés niveladores Rodízios traseiros Frequência(Hz): 60 Prateleiras de Vidro Temperado Degelo Automático Prateleiras Reguláveis Alarme de Porta Aberta Compartimento Extra Frio Compartimento Congelamento Rápido Painel Digital Tecnologia: Frost Free Capacidade: Bruta Refrigerador(L): 252 Bruta Freezer(L): 63 Bruta Total(L): 315 Líquida Refrigerador(L): 247 Líquida Freezer(L): 63 Líquida Total(L): 310 Consumo: 60Hz 43,6Kw Peso: do produto: 55 Kg Peso do produto embalado: 56 Kg Dimensões: Produto embalado Altura: 173,9 cm Largura: 63,3 cm Profundidade: 65,7 cm Produto desembrado Altura: 172,0 cm Largura: 60,0 cm Profundidade: 61,0 cm Garantia: 1 ano (Ofertada Pel					
Estado: RJ	Cidade: Porto Real	Endereço: RUA 01, SN	Nome de Contato: Romilson	Telefone: (24) 3353-5394	Email: realflexcomercio@gmail.com

33.895.288/0001-69	R DE CARVALHO LIMA FABRICACAO E COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 3.750,80		
Marca: ELETROLUX Fabricante: ELETROLUX Modelo: GELADEIRA DE USO Descrição: GELADEIRA DE USO DOMÉSTICO FROSTFREE - RF2 (PROINFÂNCIA). Características do Produto: Tipo de Refrigerador: 2 portas Capacidade do Freezer: 63 litros Capacidade Total Líquida: 310 litros Tipo de Selo Inmetro: Procel Classificação Energética: A Frost Free: Sim Quantidade de Portas: 2 Altura (cm): 172 Largura (cm):60 Profundidade (cm): 61 Informações Adicionais: Cor: Branco Design único com puxador ergonômico Painel externo Drink Express Turbo congelamento Prateleira retrátil no freezer Gavetão de frutas e legumes Formas de gelo suspensas - 2 un. Pés niveladores Rodízios traseiros Frequência(Hz): 60 Prateleiras de Vidro Temperado Degelo Automático Prateleiras Reguláveis Alarme de Porta Aberta Compartimento Extra Frio Compartimento Congelamento Rápido Painel Digital Tecnologia: Frost Free Capacidade: Bruta Refrigerador(L): 252 Bruta Freezer(L): 63 Bruta Total(L): 315 Líquida Refrigerador(L): 247 Líquida Freezer(L): 63 Líquida Total(L): 310 Consumo: 60Hz 43,6Kw Peso: do produto: 55 Kg Peso do produto embalado: 56 Kg Dimensões: Produto embalado Altura: 173,9 cm Largura: 63,3 cm Profundidade: 65,7 cm Produto desembrado Altura: 172,0 cm Largura: 60,0 cm Profundidade: 61,0 cm Garantia: 1 ano (Ofertada Pelo Fabricante) Confira as dimensões do produto e certifique -se de que estão adequadas aos elevadores, portas e corredores do local de entrega, pois não fazemos a montagem e desmontagem do produto ou de portas e janelas para entrega de produtos bem como içamento por fora de prédio ou transporte por escada quando oferecer risco para o produto e entregadores.				
Estado: RJ	Cidade: Porto Real	Endereço: R SAO FRANCISCO, 395	Telefone: (24) 9956-3055	Email: novaerainfinidades@gmail.com

19.314.449/0001-52	I. R. M. MATHIAS COMERCIO DE MOVEIS	R\$ 3.750,80			
Marca: electrolux Fabricante: electrolux Modelo: geladeira Descrição: conforme edital					
Estado: RJ	Cidade: Volta Redonda	Endereço: R DUZENTOS E NOVE, 48	Nome de Contato: IGOR REIS	Telefone: (24) 98140-0016	Email: licitacaoigor@gmail.com

Item 15: MESA AUXILIAR 40X4080

Preço Estimado: R\$ 440,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 440,00

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	MESA AUXILIAR 40X4080	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 440,00



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESÓPOLIS

Data: 29/09/2023 10:00

Objeto: Pregão Eletrônico Exclusivo Aos Pequenos Negócios Do Tipo Menor Preço (Por Item) Para Aquisição De Equipamentos E Mobiliário Para O Hemonúcleo Municipal..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: **Mesa auxiliar** - Material Estrutura: Aço, Material Revestimento: Laminado Melamínico Marfim, Material Tampo: Madeira Mdf, Comprimento Tampo: 130 CM, Largura Tampo: 65 CM, Características Adicionais: Pernas Dobráveis Cor Preta, Formato: Trapezoidal, Altura: 75 CM, Cor Estrutura: Preta, Acabamento Bordas: Arredondadas Bilateralmente Em Pvc,

Identificação: N°Pregão:552023 / UASG:985915

Lote/Item: /18

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.591.543/0001-93	MJR PORTO VELHO COMERCIO E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 430,00
Marca: sao lourenço Fabricante: são lourenço Modelo: SL010 Descrição: MESA AUXILIAR - aço inoxidável - material aço inoxidável, rodas:4 rodízios de 2", dimensão e peso: 80,0 x 40,0 x 60,0 cm (a,l,c) - 10,0kg		
Estado: RJ	Cidade: Carmo	Endereço: R MAJOR FAJARDO, 307
07.994.516/0001-48	D & D EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI	R\$ 440,00
Marca: HOSPITALARE Fabricante: D3JF Modelo: HSP2003 NÃO REGULADO Descrição: MESA AUXILIAR - AÇO INOXIDA' VEL - MATERIAL AÇO INOXIDA' VEL, RODAS: 4 RODI'ZIOS DE 2", DIMENSO~ ES E PESO: 80,0 X 40,0 X 60,0 CM (A,L,C) - 10,0KG		
Estado: MG	Cidade: Juiz de Fora	Endereço: R DOMINGOS TAVARES DE SOUZA, 223
	Telefone: (32) 3226-3024	Email: dd.ltda@yahoo.com.br
48.803.785/0001-67	VALENTE DISTRIBUICAO, REPRESENTACOES E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 450,00
Marca: SÃO LOURENÇO Fabricante: SÃO LOURENÇO Modelo: SÃO LOURENÇO Descrição: Material Estrutura: Aço, Material Revestimento: Laminado Melamínico Marfim, Material Tampo: Madeira Mdf, Comprimento Tampo: 130 CM, Largura Tampo: 65 CM, Características Adicionais: Pernas Dobráveis Cor Preta, Formato: Trapezoidal, Altura: 75 CM, Cor Estrutura: Preta, Acabamento Bordas: Arredondadas Bilateralmente Em Pvc,		
Endereço: ,		

Item 16: MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 1.382,72 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.382,72

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.382,72



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar da Amazônia
23ª Brigada de Infantaria de Selva
51º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de Material Mobiliário, Aparelhos Domésticos, Cama, Mesa e Banho..

Descrição: **Mesa copa,cozinha** - Mesa Copa/Cozinha Largura Mesa: 0,85 M, Comprimento Mesa: 1,70 M, Material Mesa: Madeira , Material Cadeira: Madeira , Forma Mesa: Retangular , Quantidade Cadeiras: 6 UN, Altura Mesa: 0,78

CatMat: 296588 - Material Mesa: Madeira | Forma Mesa: Retangular | Comprimento Mesa: 1,70 M | Largura Mesa: 0,85 M | Quantidade Cadeiras: 6 UN | Material Cadeira: Madeira | Altura Mesa: 0,78 M

Data: 29/05/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:92023 / UASG:160160

Lote/Item: /16

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 22/06/2023 16:33

Homologação: 22/06/2023 17:07

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
30.620.060/0001-78 *VENCEDOR*	INNOVATIS COMERCIO ATACADISTA DE PROD. DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA	R\$ 1.380,00		
Marca: PROPRIA Fabricante: INN Modelo: MS Descrição: Mesa copa/cozinha, material mesa madeira, forma mesa retangular, comprimento mesa 1,70 m, largura mesa 0,85 m, quantidade cadeiras 6 un, material cadeira madeira, altura mesa 0,78 m.				
Estado: PA	Cidade: Anajás	Endereço: AV MAGALHAES BARATA, 62	Telefone: (91) 8280-9834/ (91) 8548-5815	Email: innovatistechno@gmail.com
45.166.330/0001-90	RICARDO NOSBERTO SOUZA 05425599943	R\$ 1.385,43		
Marca: DJS Fabricante: DJS Modelo: 2023 Descrição: : Mesa Copa/Cozinha Largura Mesa: 0,85 M, Comprimento Mesa: 1,70 M, Material Mesa: Madeira , Material Cadeira: Madeira , Forma Mesa: Retangular , Quantidade Cadeiras: 6 UN, Altura Mesa: 0,78				
Estado: SC	Cidade: Chapecó	Endereço: RUA PINHALZINHO, 678	Telefone: (49) 9963-7377	Email: ricardoverena001@gmail.com

Item 17: PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS

Preço Estimado: R\$ 3.911,31 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.911,31

Quantidade	Descrição	Observação
63 Unidades	PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.911,31



Órgão: USP-PRIP PRÓ REITORIA INCL. PERTENCIMENTO
SECR. DESENV. ECONOMICO
São PAULO

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROJECAO

Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MIN. 3600 LUMES, RES. XGA NATIVA - PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM MINIMO DE 3600 LUMENS PARA LUZ BRANCA E LUZ COLORIDA, RESOLUCAO XGA NATIVA 786.432 PIXELS (1024 X 768) X3 - RAZAO DE ASPECTO 4:3, CONTRASTE DE ATÉ 15.000:1 - REPRODUCAO DE COR ATE 1 BILHAO DE CORES, TECNOLOGIA DE PROJECAO 3LCD DE 3 CHIPS - PAINEL LCD: 0,55" (D10) - MATRIZ ATIVA TFT DE POLI-SILICIO, COM ZOOM OPTICO MANUAL -1,0-1,2 COM TAMPA DE LENTE SLIDE LENS SHUTTER, FOCO MANUAL - NUMERO F: 1,49 - 1,72 - DISTANCIA FOCAL 16,9 MM - 20,28 MM, PROJECAO DA TELA MINIMA DE 30" A 300" (0,89M - 10,95M), COMPATIVEL COM TEMPERATURA DE OPERACAO 5°C A 35°C, CORRECAO DO EFEITO TRAPEZIO VERTICAL DE +/- 30 GRAUS, HORIZONTAL +/- 30 GRAUS, COM RUIDO MAXIMO DE COMPATIVEL COM O USO EM SALAS DE AULA, CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA 01 PORTA DE VIDEO - 02 PORTAS DE AUDIO - 1 HDMI -01 USB-A - 01 USB-B - 01 PORTA COMPUTER, VOLTAGEM 100A 240 V AC ±10% - 50/60 HZ, PESANDO NO MAXIMO MAXIMO DE 2,6 KG, MEDINDO APROXIMADAMENTE APROXIMADAMENTE 302 X 77 X 234 MM, MODO DE PROJECAO TETO, FRONTAL E TRASEIRO, DURACAO DA LUMINOSIDADE: ATE 10.000 HORAS (MODO ECO) E ATE 6.000 HORAS (MODO NORMAL) TIPO DA LAMPADA: 210W UHE, FORNECIDO COM CONTROLE REMOTO - PILHAS PARA O CONTROLE REMOTO (DUAS ALCALINAS AA) - CABO DE ALIMENTACAO, CABO VGA PARA COMPUTADOR - MODULO DE LAN SEM FIO - COBERTURA DO MODULO DE LAN SEM FIOS, BOLSA DE TRANSPORTE - CD COM A DOCUMENTACAO DO PROJETOR - TRAVA KENSINGTON- BARRA DE SEGURANCA, GARANTIA MINIMADE 3 ANOS PARA O PROJETOR E MINIMA DE 90 DIAS PARA A LAMPADA, MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA EM COM MANUAL E CERTIFICADO DE GARANTIA

Data: 27/09/2023 15:28

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102128100582023OC00173

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
39.951.699/0001-00 *VENCEDOR*	ALEKSANDER NUNES MARQUES	R\$ 3.891,65		
Marca: Epson Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MIN. 3600 LUMES, RES. XGA NATIVA				
Estado: SP	Cidade: Limeira	Endereço: RUA SAO VICENTE DE PAULO, 726	Telefone: (19) 9124-9940	Email: samaldistribuidora1@gmail.com
01.590.728/0006-98	MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	R\$ 3.930,96		
Marca: Epson Fabricante: Fabricante não informado Descrição: PROJETOR DE MULTIMIDIA, COM NO MIN. 3600 LUMES, RES. XGA NATIVA				
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: RODOVIA PRESIDENTE DUTRA, 228	Telefone: (61) 3327-6666	Email: microtecnica@microtecnica.com.br

Item 18: TELEVISOR DE 32 LCD

Preço Estimado: R\$ 1.795,03 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.795,03

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	TELEVISOR DE 32 LCD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.795,03



Órgão: PREF.MUN. DE SANTA INES

Data: 14/02/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para eventual e futura aquisição de materiais permanentes, com o fito de atender as necessidades do município de Santa Inês - MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Televisor** - Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Av Lateral,Vídeo Componente,S-Vídeo,Hdmi Mínimo 2, Tipo Tela: Lcd,

Identificação: N°Pregão:622022 / UASG:980957

Lote/Item: /218

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 399092 - TELEVISOR, TAMANHO TELA:32 POL, VOLTAGEM:BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:AV LATERAL,VÍDEO COMPONENTE,S-VÍDEO,HDMI MÍNIMO 2, TIPO TELA:LCD

Adjudicação: 13/03/2023 17:40

Homologação: 21/03/2023 09:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
23.383.929/0001-42	A. L. SILVA BARROS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.788,10		
Marca: HQ Fabricante: HQ Modelo: Unidade Descrição: TV LCD 32" POLEGADAS				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São José de Ribamar	R SEATTLE CENTRAL PARK, 28A	(98) 3226-6908	alsbcomercial@gmail.com
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA	R\$ 1.798,00		
Marca: BELMICRO Fabricante: BELMICRO Modelo: HQ SCREEN Descrição: Tamanho Tela: 32 POL, Voltagem: Bivolt V, Características Adicionais: Av Lateral,Vídeo Componente,S-Vídeo,Hdmi Mínimo 2, Tipo Tela: Lcd,				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV DOS ENGENHEIROS, 367	(31) 3665-6980	luis@domminium.com.br
48.199.956/0001-90	ARIANE MENDES ROCHA 06147679546	R\$ 1.799,00		
Marca: OAC Fabricante: OAC Modelo: OAC Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 32 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AV LATERAL,VÍDEO COMPONENTE,S-VÍDEO,HDMI MÍNIMO 2, TIPO TELA LCD				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R DAS ARARAS, 1064	(71) 8689-8092	mendesrochavariedades@gmail.com

Item 19: VENTILADOR DE PAREDE 125W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 269,44 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 269,44

Quantidade	Descrição	Observação
148 Unidades	VENTILADOR DE PAREDE 125W BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 269,44



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

Data: 05/10/2023 09:00

Objeto: Aquisição de material permanente, eletrodoméstico diversos e mobiliários em geral para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos e o Terminal Rodoviário Municipal Fernando Alexandre..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Ventilador - Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/4 HP, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: Grade Removível , Material: Aço , Diâmetro: 50 A 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 U

Identificação: NºPregão:1192023 / UASG:984683

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 612241 -

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.312.646/0001-05	VIPE MOVEIS LTDA	R\$ 268,31
Marca: Ventisol Fabricante: Ventisol Modelo: Ventisol Descrição: VENTILADORES DE PAREDE, 60CM, PRETO, BIVOLT, COM GRADE DE AÇO, 3 PÁS E CONTROLE ROTATIVO DE TEMPERATURA, POTÊNCIA MÍNIMA 170W, SISTEMA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO TÉRMICA DO MOTOR. GARANTIA DE 12 MESES Endereço: ,		
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 270,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VOP COMERCIAL 60 CM BIVOLT Descrição: VENTILADORES DE PAREDE, 60CM, PRETO, BIVOLT, COM GRADE DE AÇO, 3 PÁS E CONTROLE ROTATIVO DE TEMPERATURA, POTÊNCIA MÍNIMA 170W, SISTEMA DE SEGURANÇA COM PROTEÇÃO TÉRMICA DO MOTOR. GARANTIA DE 12 MESES Estado: RS Cidade: Canoas Endereço: RUA LAGUNENSES, 101 Nome de Contato: Fabio Telefone: (47) 99928-7840 Email: fabiomondardo85@gmail.com		
16.802.563/0001-33	MAQUIPE MAQUINAS E MOVEIS LTDA	R\$ 270,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: NEW 60CM Descrição: Descrição: Ventilador Tipo: Parede , Potência Motor: 1/4 HP, Tensão Alimentação: 127/220 V, Características Adicionais: Grade Removível , Material: Aço , Diâmetro: 50 A 60 CM, Quantidade Velocidade: 3 U Estado: MG Cidade: Ituiutaba Endereço: R TRINTA, 1692 Telefone: (34) 3268-1633 Email: fiscal@escritorioguimaraes.com.br		

Item 20: VENTILADOR DE TETO

Preço Estimado: R\$ 475,73 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 475,73

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	VENTILADOR DE TETO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 475,73



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Centro de Intendencia da Marinha em Belem

Objeto: Eventual aquisição de equipamentos elétricos e eletrônicos..

Descrição: Ventilador teto - Ventilador Teto Material Corpo: Aço , Quantidade Pás: 3 UN,
Comprimento Pá: 38 CM, Características Adicionais: Sem Luminária, Vazão De
Ar: 110,4 M/ Min , Potência: 130 W, Tensão: 110 V, Material Pás: Aço

CatMat: 453301 - VENTILADOR TETO

Data: 28/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:784810

Lote/Item: /35

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/05/2023 08:35

Homologação: 19/05/2023 16:29

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 182

Unidade: Unidade

UF: PA

NPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.337.848/0001-08	SBC COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 266,10
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: PREMIUM TETO Descrição: Ventilador teto - Ventilador teto, material corpo: aço, material pás: aço, características adicionais: sem luminária, vazão de ar: 110,4 m, min, potência: 130 w, Endereço:		

03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 266,10
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL- 426 Descrição: VENTILADOR DE TETO COMERCIAL Descrição do Produto Ambiente mais fresco na sua empresa ou empreendimento. Se você deseja um ambiente mais refrescante e agradável, com economia, o Ventilador de Teto Ventisol Comercial é ideal. Com Classe A no Procel ele acompanha chave de controle de reversão. • Ideal para salas comerciais: O fluxo de vento ideal para o conforto dos seus colaboradores e clientes. • Econômico Classe A: Está entre os ventiladores de teto mais econômicos do mercado. • Pás em plástico: São leves e aumentam a vida útil do motor. • Pás com garras integradas: Facilidade na hora da montagem. • Motor e haste em aço tratado: Aço tratado com pintura que ajuda a proteger o aparelho e evitar a corrosão. • Chave RV: Chave de controle de reversão. • Disponível em três cores: Preto, branco e cinza. VENTISOL - 426 COR - PRETO TENSÃO - 127V POTÊNCIA(W) - 130 RPM - 420 VAZÃO(m3/s) - 1,97 CONSUMO(MAX./MED./MIN./KW/MÊS) - A/A/A/2,08 Estado: PR Cidade: Maringá Endereço: AV TUIUTI, 1370 Telefone: (44) 3026-1011 Email: valquiria@greendata.com.br		

28.037.573/0001-09	A C DO A D RODRIGUES EIRELI	R\$ 895,00
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL Descrição: Ventilador teto - Ventilador teto, material corpo: aço, material pás: aço, características adicionais: sem luminária, vazão de ar: 110,4m, min, potência: 130 w, comprimento pá: 38 cm, tensão: 110 v, quantidade pás: 3 un. Certificação Inmetro com Selo Procel "A". Estado: PA Cidade: Ananindeua Endereço: TV WE 62, 902 Nome de Contato: YAN Telefone: (91) 98951-3811 Email: ymob.eireli@gmail.com		

Item 21: CADEIRA FIXA

Preço Estimado: R\$ 551,86 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 551,86

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	CADEIRA FIXA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 551,86



Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos.

Descrição: Cadeiras para Escritório, Giratórias – ambiente: escritório; cor: rosa.

Dimensões Aproximadas da Cadeira: altura mínima 80 cm, altura máxima

87 cm, largura 57 cm x comprimento 48 cm. Materiais – revestimento:

polipropileno; estrutura: tubos de aço e polip - Cadeiras para Escritório,

Giratórias – ambiente: escritório; cor: rosa. Dimensões Aproximadas da Cadeira:

altura mínima 80 cm, altura máxima 87 cm, largura 57 cm x comprimento 48 cm.

Materiais – revestimento: polipropileno; estrutura: tubos de aço e polipropileno;

acabamento: espuma injetada de alta densidade. Base: cromada. Assento:

material: tecido telado, acolchoado; dimensões aproximadas: largura 48 cm,

altura do assento ao chão 36-46 cm, espessura 6 cm. Encosto: fixo, material: tela

MESH. Apoio para Braços: fixos. Base Giratória: flange em aço, pistão a gás, com

regulagem de altura, estrela em aço, rodízios em Nylon. Peso suportado: até

120kg assentado;

Data: 02/08/2023 18:23

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 249149

Lote/Item: 1/9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 4

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.670.007/0001-47 *VENCEDOR*	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 460,20
Marca: fort Fabricante: Fabricante não informado Modelo: roma Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
42.227.307/0001-70	GABRIELA KOWERTZ GIROLDO 14790819906	R\$ 460,39
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 735,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 22: CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES

Preço Estimado: R\$ 633,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 633,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 633,50



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: Prefeitura Municipal de Pinheiro Machado

Data: 02/08/2023 18:23

Objeto: Aquisição de mobiliários, eletrodomésticos e equipamentos eletrônicos.

Modalidade: Pregão

Descrição: Cadeiras Longarina – quantidade de assentos: 03 (três); cor: preta; material da estrutura: tubo aço oblongo 16 x 30, preto. Assentos e Encostos – material: polipropileno; dimensões aproximadas – assento: 50 cm x 48 cm x 40 cm, altura até o piso 50 cm; enc - Cadeiras Longarina – quantidade de assentos: 03 (três); cor: preta; material da estrutura: tubo aço oblongo 16 x 30, preto. Assentos e Encostos – material: polipropileno; dimensões aproximadas – assento: 50 cm x 48 cm x 40 cm, altura até o piso 50 cm; encosto: 40 cm x 29 cm x 35 cm, altura até o piso 87 cm; peso mínimo suportado, por lugar: 120 kg, sentado.

SRP: NÃO

Identificação: 249149

Lote/Item: 1/25

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.670.007/0001-47 *VENCEDOR*	IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 600,00
Marca: GRATTOS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LONG 100 03L Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
31.596.407/0001-57	ANDERSON VOLPI	R\$ 650,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.149.396/0001-45	Design Ricardense - Indústria de Móveis Ltda.	R\$ 650,51
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Item 23: CAIXA AMPLIFICADA ATIVA

Preço Estimado: R\$ 2.812,94 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.812,94

Quantidade	Descrição	Observação
8 Unidades	CAIXA AMPLIFICADA ATIVA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.812,94



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÔNIDAS MARQUES/PR

Data: 10/08/2023 08:15

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de decoração e de sonorização, para os eventos da Secretaria Municipal de Educação e formaturas das turmas de Educação Infantil da Rede Municipal de Ensino, conforme especificados no Termo de Referência/Anexo I, em atendimento ao memorando n.º 040/2023 da secretaria requerente..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:832023 / UASG:987489

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

Descrição: **Instalação / Manutenção / Operação / Locação - Equipamentode Luz / Imagem / Som** - SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE INTERNO PARA O GINÁSIO DE ESPORTES, E EXTERNO, EM ATENDIMENTO DE EVENTO DE 7 DE SETEMBRO, E OUTROS, PARA 4 HORAS DE EVENTO, CADA. 08 CAIXAS ACUSTICAS LIVE 2.500 W RMS CADA CAIXA OU SIMULAR SUPERIOR ALTO - FALANTES SUBWOOFER. 4 CAIXAS SUPERIOR GRAVE DUAS VIAS 3.000 W RMS COM ALTO-FALANTE DE 18 " E DRIVERE DE TITÂNIO (SE POSSIVEL, CAIXAS ATIVAS) MONITOR (RETORNO) . OU SIMILAR SUPERIOR. 05 - AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA (PARA CADA VIA UM AMPLIFICADOR, INCLUSIVE AS VIAS DE MONITOR) . 1 MESA DE SOM 16 CANAIS (BEHRINGER OU SIMILAR SUPERIOR) OU SUPERIOR. 01 - TOCADOR DE CD DE USO PROFISSIONAL OU NOTEBOOK (NÃO SERA ACEITO TOCADOR DE CD OU DVD DOMÉSTICO) 03 - MICROFONES SEM FIO UHF (SHURE SM 58 OU SIMILAR SUPERIOR) E UM PROJETOR PARA EXIBIÇÃO DE VIDEO. - PROJETOR DE IMAGENS E TELA DE PROJEÇÃO.

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
49.286.066/0001-89	EMPORIO EVENTUALL LTDA	R\$ 2.784,52		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE INTERNO PARA O GINÁSIO DE ESPORTES, E EXTERNO, EM ATENDIMENTO DE EVENTO DE 7 DE SETEMBRO, E OUTROS, PARA 4 HORAS DE EVENTO, CADA. 08 CAIXAS ACUSTICAS LIVE 2.500 W RMS CADA CAIXA OU SIMULAR SUPERIOR ALTO - FALANTES SUBWOOFER. 4 CAIXAS SUPERIOR GRAVE DUAS VIAS 3.000 W RMS COM ALTO-FALANTE DE 18 " E DRIVERE DE TITÂNIO (SE POSSIVEL, CAIXAS ATIVAS) MONITOR (RETORNO) . OU SIMILAR SUPERIOR. 05 - AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA (PARA CADA VIA UM AMPLIFICADOR, INCLUSIVE AS VIAS DE MONITOR) . 1 MESA DE SOM 16 CANAIS (BEHRINGER OU SIMILAR SUPERIOR) OU SUPERIOR. 01 - TOCADOR DE CD DE USO PROFISSIONAL OU NOTEBOOK (NÃO SERA ACEITO TOCADOR DE CD OU DVD DOMÉSTICO) 03 - MICROFONES SEM FIO UHF (SHURE SM 58 OU SIMILAR SUPERIOR) E UM PROJETOR PARA EXIBIÇÃO DE VIDEO. - PROJETOR DE IMAGENS E TELA DE PROJEÇÃO. Endereço: ,				
19.706.556/0001-26	JOSSEMAR DE SOUZA 02585975932	R\$ 2.841,35		
VENCEDOR Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MEDIO PORTE INTERNO PARA O GINÁSIO DE ESPORTES, E EXTERNO, EM ATENDIMENTO DE EVENTO DE 7 DE SETEMBRO, E OUTROS, PARA 4 HORAS DE EVENTO, CADA. 08 CAIXAS ACUSTICAS LIVE 2.500 W RMS CADA CAIXA OU SIMULAR SUPERIOR ALTO - FALANTES SUBWOOFER. 4 CAIXAS SUPERIOR GRAVE DUAS VIAS 3.000 W RMS COM ALTO-FALANTE DE 18 " E DRIVERE DE TITÂNIO (SE POSSIVEL, CAIXAS ATIVAS) MONITOR (RETORNO) . OU SIMILAR SUPERIOR. 05 - AMPLIFICADORES COMPATÍVEIS COM O SISTEMA (PARA CADA VIA UM AMPLIFICADOR, INCLUSIVE AS VIAS DE MONITOR) . 1 MESA DE SOM 16 CANAIS (BEHRINGER OU SIMILAR SUPERIOR) OU SUPERIOR. 01 - TOCADOR DE CD DE USO PROFISSIONAL OU NOTEBOOK (NÃO SERA ACEITO TOCADOR DE CD OU DVD DOMÉSTICO) 03 - MICROFONES SEM FIO UHF (SHURE SM 58 OU SIMILAR SUPERIOR) E UM PROJETOR PARA EXIBIÇÃO DE VIDEO. - PROJETOR DE IMAGENS E TELA DE PROJEÇÃO.				
Estado: PR	Cidade: Capitão Leônidas Marques	Endereço: R ITIBERE, 173	Telefone: (45) 9918-1259	Email: jr_studiomusic@hotmail.com

Item 24: ESCADINHA 06 DEGAUS ANTIDERRAPANTE DE ALUMINIO

Preço Estimado: R\$ 590,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 590,00

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	ESCADINHA 06 DEGAUS ANTIDERRAPANTE DE ALUMINIO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 590,00



Órgão: Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio

Fundação de Saúde Pública São Camilo de Esteio

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA FSPSCE VIA PORTARIA SES 313/2022

Descrição: Escadinha 2 degraus em aço inox, estrutura em tubo quadrado de aço inox 20x20x1,20mm. Piso de metal (degraus), revestido em borracha antiderrapante e proteção Pés com ponteiros dimensões 0,40 x 0,35 x 0,40 m - Escadinha 2 degraus em aço inox, estrutura em tubo quadrado de aço inox 20x20x1,20mm. Piso de metal (degraus), revestido em borracha antiderrapante e proteção Pés com ponteiros dimensões 0,40 x 0,35 x 0,40 m

Data: 03/04/2023 13:07

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 231064

Lote/Item: 1/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
84.972.926/0001-39	J. RIBEIRO COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 350,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cambé	R PAULO BRUGIN, 251	MARIA INES	(43) 3253-1380	jribeiroatacadista@bol.com.br
42.692.033/0001-90	MEDLINE - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 350,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	AV CELSO GARCIA CID, 1543	BRUNO	(43) 3027-1715	medline.licita@gmail.com
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 1.070,00			
VENCEDOR					
Marca: RENASCER Fabricante: RENASCER Modelo: RENASCER Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	R GRAO PARA, 216	CLAUDIO	(51) 3779-5567	licitacao1@216mh.com.br

Item 25: FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 02 BOCAS C/ FORNO

Preço Estimado: R\$ 2.594,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.594,64

Quantidade	Descrição	Observação
61 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 02 BOCAS C/ FORNO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.594,64



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA/MA
Objeto: Aquisição de móveis e eletrodomésticos.
Descrição: **Fogão Industrial** - Material: Aço Inoxidável, Quantidade Bocas: 6 UN, Tipo Acendimento: Manual, Funcionamento: Gás, Características Adicionais: 6 Queimadores Duplos, Forno, Chapa E Banho-Maria A, Tipo Uso: Cozinhar E Assar Alimentos,
CatMat: 451454 - FOGÃO INDUSTRIAL

Data: 18/11/2022 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:322022 / UASG:980809
Lote/Item: /35
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 08/12/2022 11:27
Homologação: 08/12/2022 12:04
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 7
Unidade: Unidade
UF: MA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
31.701.482/0001-30		GDS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 2.500,00
Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo: 6 BOCAS INDUSTRIAL Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ FORNO Destaques: Forno com área de 30x48 cm e altura= 30 cm Chapa galvanizada, Resistente a corrosão - Características: Forno com revestimento interno em lâ de vidro, Grelhas em ferro fundido2 Queimadores simples com registro de regulagem para a chama 2 Queimadores duplo com 2 registros de regulagem para as chamas Regula a chama nas 2 saídas do queimador duplo - Facilidades: Regulagem da chama Compacto Dimensões aproximadas: Altura: 82,5 cm, Largura: 65 cm Comprimento: 83,5 cm, Peso: 50 kg (preferência Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno. Marca de referência: Venâncio, equivalente ou de melhor qualidade.(COTA EXCLUSIVA ME, EPP, MEI)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R SANTA TEREZA, 1245	(99) 3528-3685/ (99) 8111-4477	geoney-damaceno@hotmail.com	
24.155.878/0001-64		ZLB HOSPITALAR LTDA			R\$ 2.583,91
Marca: VENÂNCIO Fabricante: VENÂNCIO Modelo: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ FORNO Destaques: Forno com área de 30x48 cm e altura= 30 cm Chapa galvanizada, Resistente a corrosão - Características: Forno com revestimento interno em lâ de vidro, Grelhas em ferro fundido2 Queimadores simples com registro de regulagem para a chama 2 Queimadores duplo com 2 registros de regulagem para as chamas Regula a chama nas 2 saídas do queimador duplo - Facilidades: Regulagem da chama Compacto Dimensões aproximadas: Altura: 82,5 cm, Largura: 65 cm Comprimento: 83,5 cm, Peso: 50 kg (preferência Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno. Marca de referência: Venâncio, equivalente ou de melhor qualidade.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Novo Repartimento	ROD TRANSAMAZONIA BR 230, 05	(94) 9216-4378	zlbhospitar@hotmail.com	
47.607.630/0001-92		MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 2.700,00
Marca: VENANCIO Fabricante: VENANCIO Modelo: BR6BF Descrição: "FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS C/ FORNO Destaques: Forno com área de 30x48 cm e altura= 30 cm Chapa galvanizada, Resistente a corrosão - Características: Forno com revestimento interno em lâ de vidro, Grelhas em ferro fundido2 Queimadores simples com registro de regulagem para a chama 2 Queimadores duplo com 2 registros de regulagem para as chamas Regula a chama nas 2 saídas do queimador duplo - Facilidades: Regulagem da chama Compacto Dimensões aproximadas: Altura: 82,5 cm, Largura: 65 cm Comprimento: 83,5 cm, Peso: 50 kg (preferência Fogão Industrial 4 Bocas Com Forno. Marca de referência: Venâncio,"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com

Item 26: FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 04 BOCAS C/ FORNO

Preço Estimado: R\$ 2.639,93 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.639,93

Quantidade	Descrição	Observação
21 Unidades	FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 04 BOCAS C/ FORNO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.639,93



Órgão: PM DE TAQUARI

Objeto: Constitui objeto da presente licitação o Registro de Preços, pelo período de 12 meses, visando aquisições futuras de aparelhos de ar condicionado, eletrodomésticos, equipamentos e materiais para cozinha, a fim de atender as necessidades das escolas da rede municipal de ensino do município de Taquari, RS, conforme especificações técnicas e estimativas de aquisição constantes no Anexo: I e FORMULÁRIO DE PROPOSTA COMERCIAL.

Descrição: Fogão industrial 06 bocasDescrição: Tubo distribuidor (varão) de 1 1/2 com acabamento cromado, possuindo tampão e entrada de gás reversível; opções de queimadores simples (120mm de diâmetro) ou duplos (180mm 1/2 com controle individual de chamas) em ferro fundido - Fogão industrial 06 bocasDescrição: Tubo distribuidor (varão) de 1 1/2 com acabamento cromado, possuindo tampão e entrada de gás reversível; opções de queimadores simples (120mm de diâmetro) ou duplos (180mm 1/2 com controle individual de chamas) em ferro fundido, fixos por encaixe; possuindo a opção de serem todos simples ou metade duplos; queimadores de alto rendimento, possuindo potência de 3.021Kcal/h no modelo simples e de 5.586Kcal/h no modelo duplo; totalmente desmontável; utilização de gás GLP baixa pressão; corpo e mesa de aço carbono super resistente, com acabamento em pintura pó eletrostática, com base fosfatizada, grelha de ferro fundido de 40x40cm e mesa com perfil 10cm; registro cromado 1/4 1/2, banho maria opcional com acabamento esmaltado à fogo; bandeja coletora em aço galvanizado; com forno com as seguintes características: baixa pressão, porta em aço inoxidável; acompanha uma grelha, interno em chapa de aço galvanizado, proteção móvel do queimador esmaltado a fogo, isolamento térmico em lã de rocha, controle de chama no tubo distribuidor do fogão, com três níveis de graduação de altura para grelhas.

Data: 13/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 61300-5-2023-PRE

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro d/?p=50500:3:::NO:::

Quantidade: 50

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 2.639,93
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br

Item 27: FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE DE 534LTS COM CHAVE

Preço Estimado: R\$ 3.643,30 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.643,30

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE DE 534LTS COM CHAVE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.643,30

Órgão: DIR.ENS.-REG.SAO VICENTE
SECRETARIA DA EDUCACAO
PRAIA GRANDE

Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO

Descrição: FREEZER INDUSTRIAL,220V,BRANCO,2 PORTAS,HORIZONTAL,DUPLA ACAA - FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA ACAA, FREEZER E REFRIGERADOR, TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534 LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO, PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (150 X 97 X 80) CM = AXLXP, 220 V, PES COM RODIZIOS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES

Data: 02/05/2023 07:57

Modalidade: Convite Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 080341000012023OC00017

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.568,91
Marca: CONSUL CHB53 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONSUL CHB53 Descrição: FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA ACO, FREEZER E REFRIGERADOR, TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534 LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO, PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (150 X 97 X 80) CM = AXLXP, 220 V, PES COM RODIZIOS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DIONIZIO ZACARON, 2375
Nome de Contato: Anderson		Telefone: (17) 3304-9866
Email: bec.sp@seattlebrasil.com.br		
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 3.590,00
Marca: METALFRIO - DA550 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: METALFRIO - DA550 Descrição: FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA ACO, FREEZER E REFRIGERADOR, TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534 LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO, PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (150 X 97 X 80) CM = AXLXP, 220 V, PES COM RODIZIOS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R ADAO RIBEIRO, 51
Nome de Contato: REGIS		Telefone: (11) 3562-7151
Email: consulvendas1@gmail.com		
28.360.435/0001-66	DKSA COMERCIAL LTDA	R\$ 3.771,00
Marca: CONSUL - CHB53EBBNA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONSUL - CHB53EBBNA Descrição: FREEZER INDUSTRIAL, MODELO DUPLA ACO, FREEZER E REFRIGERADOR, TIPO HORIZONTAL, COM 02 TAMPAS BASCULANTES, CAPACIDADE MINIMA 534 LITROS, NA COR BRANCA, ACABAMENTO EXTERNO EM CHAPA DE ACO, PINTURA EPOXI, COM DRENO PARA DEGELO, MEDINDO APROXIMADAMENTE: (150 X 97 X 80) CM = AXLXP, 220 V, PES COM RODIZIOS, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, CONFORME NORMAS VIGENTES		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R PENNSILVANIA, 1439
Nome de Contato: ALINE		Telefone: (11) 5505-0287
Email: dksa.cia@gmail.com		

Item 28: FREEZER C/ 01 PORTA CAPACIDADE DE 420LTS-COM CHAVE

Preço Estimado: R\$ 3.499,65 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.499,65

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	FREEZER C/ 01 PORTA CAPACIDADE DE 420LTS-COM CHAVE	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.499,65

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-6 SANTOS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SANTOS	Data: 21/12/2022 11:22
Objeto: EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE: EQUIPAMENTOS DE REFRIGERACAO	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICL, DUPLEX, 220V, BRANCO - REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICAL, DUPLEX, SISTEMA FROST-FREE, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 400 L E MÁXIMA DE 450 L, FREEZER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 75 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRA/GAVETA PLÁSTICA NO FREEZER, PRATELEIRASEM VIDRO TEMPERADO/ACRÍLICO, GAVETAS PLÁSTICAS, 220V, PRATELEIRAS DE PORTAS E CESTOS, THERMOSTATO AJUSTÁVEL, COMPRESSOR HERMÉTICO, SAPATAS NIVELADORAS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180154000012022OC02260
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
23.556.435/0001-12 *VENCEDOR*	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	R\$ 3.499,65			
Marca: Consul CRM50 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Consul CRM50 Descrição: REFRIGERADOR DOMESTICO, VERTICAL, DUPLEX, SISTEMA FROST-FREE, CAPACIDADE TOTAL MÍNIMA DE 400 L E MÁXIMA DE 450 L, FREEZER COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 75 LITROS, NA COR BRANCA, PRATELEIRA/GAVETA PLÁSTICA NO FREEZER, PRATELEIRASEM VIDRO TEMPERADO/ACRÍLICO, GAVETAS PLÁSTICAS, 220V, PRATELEIRAS DE PORTAS E CESTOS, TERMOSTATO AJUSTÁVEL, COMPRESSOR HERMÉTICO, SAPATAS NIVELADORAS, GARANTIA MINIMA 12 MESES, CONFORME NBR/ABNT VIGENTES					
Estado: SP	Cidade: São José do Rio Preto	Endereço: R DIONIZIO ZACARON, 2375	Nome de Contato: Anderson	Telefone: (17) 3304-9866	Email: bec.sp@seattlebrasil.com.br

Item 29: MESA AUXILIAR 40X4080.

Preço Estimado: R\$ 637,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 637,32

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	MESA AUXILIAR 40X4080.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 637,32

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA	Data: 04/11/2022 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares..	Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:158127
Descrição: Mesa Auxiliar Hospitalar - Mesa Auxiliar Hospitalar Altura: 80 CM, Características Adicionais: Pés C/ 4 Rodízios De 2" , Material Estrutura: Estrutura Tubular , Material Tampo: Tampo E Prateleira Aço Inoxidável , Largura Tampo: 40 CM, Comprimento Tampo: 60 CM, Formato: Retangular	Lote/Item: /60 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 422562 - MESA AUXILIAR HOSPITALAR	Quantidade: 5 Unidade: Unidade UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
15.631.700/0001-51 *VENCEDOR*	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 600,00			
Marca: Renascer Fabricante: Renascer Modelo: RN4005 Descrição: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL TAMPO TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO 60, LARGURA TAMPO 40, ALTURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS C/ 4 RODÍZIOS DE 2'					
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: R GRAO PARA, 216	Nome de Contato: CLAUDIO	Telefone: (51) 3779-5567	Email: licitacao1@216mh.com.br

43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	R\$ 674,64			
Marca: FORÇA MEDICA Fabricante: FORÇA MEDICA Modelo: FM6324 Descrição: MESA AUXILIAR HOSPITALAR, MATERIAL ESTRUTURA ESTRUTURA TUBULAR, MATERIAL TAMPO TAMPO E PRATELEIRA AÇO INOXIDÁVEL, FORMATO RETANGULAR, COMPRIMENTO TAMPO 60, LARGURA TAMPO 40, ALTURA 80, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PÉS C/ 4 RODÍZIOS DE 2' Marca: FORÇA MEDICA Modelo: FM6324 ANVISA: ISENT0					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059	Nome de Contato: Ana Paula	Telefone: (41) 3773-0162	Email: licitacoes@vitalscheffer.com.br



Preço Estimado: R\$ 761,22 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 761,22

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	MESA P/ ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS 1400X655X740 EM MDF	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 761,22

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Segundo Centro Int. Def. Aerea Contr. Ffg Aereo	Data: 27/09/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Registro de Preços para eventual Aquisição de Mobiliário, para o CINDACTA II e Destacamentos Subordinados, para o ano de 2023..	Identificação: NºPregão:802023 / UASG:120072 Lote/Item: /40
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Lapidada , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura , Profundidade: 0,80 M, Material Estrutura: Aço Tubular , Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem , Cor Estrutura: Cinza , Material Tampo: Madeira Mdf , Cor Tampo: Argila , Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubos Verticais , Formato: Peninsular Em "L"	Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 19 Unidade: Unidade UF: PR
CatMat: 329685 - Material Estrutura: Aço Tubular Material Tampo: Madeira Mdf Cor Tampo: Argila Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN Largura: 1,40 M Profundidade: 0,80 M Altura: 0,75 M Cor Estrutura: Cinza Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura Acabamento Bordas: Lapidada Tipo Estrutura: Tubos Verticais Formato: Peninsular Em "L"	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.121.663/0001-60	B A D DEPIZOLI EMPREENDIMENTOS	R\$ 761,00
<p>Marca: MEGAMÓVEIS Fabricante: MEGAMÓVEIS Modelo: ME140</p> <p>Descrição: MESA ESCRITÓRIO, MATERIAL ESTRUTURA: AÇO TUBULAR, MATERIAL TAMPO: MADEIRA MDF, COR TAMPO: ARGILA, QUANTIDADE GAVETAS: SEM GAVETAS UN, LARGURA: 1,40M, PROFUNDIDADE: 0,80M, ALTURA: 0,75M, COR ESTRUTURA: CINZA, ACABAMENTO ESTRUTURA: TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM, ESPESSURA TAMPO: 25MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SAPATAS NIVELADORAS PISO C/REGULADORES DE ALTURA, ACABAMENTO BORDAS: LAPIDADA, TIPO ESTRUTURA: TUBOS VERTICAIS, FORMATO: PENINSULAR EM "L". DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: TAMPO EM "L", COMPOSTA POR DOIS TAMPÓS DE 1.40 X 0.40M, EM MDF, ESPESSURA 25MM, REVESTIMENTO SUPERIOR EM LAMINADO MELAMINICO DE ALTA PRESSAO NA COR CASCA DE OVO E REVESTIMENTO INFERIOR EM BAIXA PRESSAO, BORDA LONGITUDINAL EM POSTFORMING 180 GRAUS E NAS BORDAS LATERAIS RETAS EM ABS DE 3 MM DE ESPESSURA NA COR BEGE FIXADO MECANICAMENTE A QUENTE. TAMPÓS COM NO MINIMO TRÊS PASSAGENS PARA CABOS, COM ACABAMENTO PLASTICO RIGIDO E REMOVIVEL. CONEXAO ANGULAR DUPLA COM FORMATO ARREDONDADO, ACABAMENTO NAS BORDA ARREDONDADAS FITA TERGOSOLFT 180 GRAUS DE 25 MM DE ESPESSURA E NAS BORDAS LATERAIS RETAS EM ABS DE 3 MM DE ESPESSURA NA COR BEGE FIXADO MECANICAMENTE A QUENTE. CONEXAO GOTA COM FORMATO ARREDONDADO, ESTRUTURA COMPOSTA POR DOIS PARES DE ESTRUTURA PARA SUSTENTACAO DAS MESAS E UM TUBO DE SUSTENTACAO ANGULAR. ESTRUTURA PARA MESA DEVERA SER CONFECCIONADA POR DOIS PORTICOS VERTICAIS DE 20 X 30 DISPOSTOS PARALELAMENTE UNIDOS POR CHAPA EXTERNA FIXA E COM TRAVA INTERNA PARA ENCAIXE DA CHAPA INTERNA POSSIBILITANDO A PASSAGEM DE CABOS DO PISO PARA A CALHA FIXADA ABAIXO DO TAMPO, TRAVESSA INFERIOR EM TUBO 50 X 30 COM PONTEIRAS PLASTICAS NA COR DA ESTRUTURA, SAPATA NIVELADORA PARA CORRIGIR PEQUENOS DESNIVEIS DO PISO, TRAVESSA SUPERIOR EM TUBO DE ACO 20 X 30 COM TRES FUROS DE FIXACAO ESTRUTURA/TAMPO. ESPESSURA DAS CHAPAS DOS TUBOS DEVERA SER DE NO MINIMO 1,2MM. TUBO DE SUSTENTACAO ANGULAR COM 75 MM DE O COM FIXADOR SUPERIOR PARA O TAMPO E SAPATA NIVELADORA PARA CORRIGIR PEQUENOS DESNIVEIS DO PISO. ALTURA FINAL DAS ESTRUTURAS DEVERA SER DE NO MAXIMO 0,715M. AS ESTRUTURAS DEVERAO POSSUIR PONTOS COM ROSCAS PERMITINDO A UTILIZACAO DE MINIFIX PARA UNIAO ENTRE ESTRUTURA E PAINEL FRONTAL POSSIBILITANDO UMA PERFEITA ESTABILIDADE ESTRUTURAL DAS MESA E CONEXOES. CALHAS EM CAPA DE ACO DE NO MINIMO 1,2MM DE ESPESSURA COM SEPARADORES INTERNOS POSSIBILITANDO TRES DUTOS PARA (LOGICA, ELETRICA E TELEFONICA SEPARADAMENTE)FIXADA AO PAINEL FRONTAL DAS MESAS. COMPONENTES METALICOS TODOS OS COMPONENTES METALICOS DEVERAO SER EM ACO INDUSTRIAL; PASSAR POR TRATAMENTO DE FOSFATIZACAO POR IMERSAO, PERMITINDO QUE AS PARTES INTERNAS DOS TUBOS, TRAVESSAS E DEMAIS COMPONENTES TAMBEM RECEBAM O TRATAMENTO, AUMENTANDO A CAPACIDADE DE ANCORAGEM DA TINTA; E RECEBER PINTURA EPOXI PO ELETROSTATICA COM POLIMERIZACAO EM ESTUFA NA COR PRETO FOSCO OU CINZA ESCURO. MEGAMÓVEIS/ME140</p>		
Estado: PR	Cidade: Joaquim Távora	Endereço: R GERMANO DE SOUZA, 267
	Telefone: (43) 9166-0081	Email: brunobrantenas@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.658.572/0001-11 *VENCEDOR*	JOSE CAETANO ALVES NETO	R\$ 761,33
Marca: Própria Fabricante: FOCUS Modelo: MESA ESC Descrição: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Lapidada , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura , Profundidade: 0,80 M, Material Estrutura: Aço Tubular , Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem , Cor Estrutura: Cinza , Material Tampo: Madeira Mdf , Cor Tampo: Argila , Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubos Verticais , Formato: Peninsular Em "L"		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: R TENENTE OLIMPIO COSTA, 101
		Telefone: (48) 3025-5339
		Email: josecaetano398@gmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.622.365/0001-77	M L I L MARTINS MOVEIS	R\$ 761,33
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: mesa Descrição: Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Lapidada , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura , Profundidade: 0,80 M, Material Estrutura: Aço Tubular , Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem , Cor Estrutura: Cinza , Material Tampo: Madeira Mdf , Cor Tampo: Argila , Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubos Verticais , Formato: Peninsular Em "L"		
Estado: SC	Cidade: São José	Endereço: RUA VISTA ALEGRE, 429
		Telefone: (48) 8437-3177

Item 31: MESA P/ ESCRITÓRIO RETA C/2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO

Preço Estimado: R\$ 824,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 824,33

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	MESA P/ ESCRITÓRIO RETA C/2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 824,33

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

Data: 03/10/2023 11:12

Objeto: CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS VISANDO À AQUISIÇÃO ELETRODOMÉSTICOS PARA O COMANDO DE POLICIAMENTO DO INTERIOR UM (CPI-1) E UNIDADES SUBORDINADAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: PURIFICADOR DE AGUA 220V 90W, 2 TORNEIRA (EXCLUSIVO - LC 147/14) - EQUIPAMENTO PARA MELHORIA DA QUALIDADE DA AGUA, PURIFICADOR DE AGUA, GABINETE EM PLASTICO ATOXICO, INSTALADO EM PONTO DE CONSUMO, PARA ENTRADA DE AGUA PRE TRATADA, RETENCAO DE PARTICULAS: CLASSE C = 5 A 15 MICRAS, REDUCAO DE CLORO LIVRE, SEM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA, COM VAZAO MAXIMA DE TRABALHO RECOMENDADA DE 60 L/H AGUA GELADA: FORNECIMENTO DE APROX 1.25 L/H, PRESSAO MAXIMA 50 MCA, PRESSAO MINIMA 5 MCA, VOLTAGEM 220 V, POTENCIA 90 W, REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO REGULAVEL EXTERNO, VIDA UTIL DA UNIDADE CONDICIONADORA MINIMA DE 06 MESES OU 3000 L, COM 2 TORNEIRAS, MEDINDO (410X312X357)MM (AXLXF) APROXIMADAMENTE, PESANDO APROX. 11 KG, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO

Identificação: OC: 1801550000120230C00279

Lote/Item: 1/16

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 19

Unidade: UNIDADE

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
45.149.571/0001-20	YRLEI BARBOSA DA SILVA 02198418100	R\$ 700,00		
<p>Marca: Libell Acquaflax Branco com detalhes cinza Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EQUIPAMENTO PARA MELHORIA DA QUALIDADE DA AGUA, PURIFICADOR DE AGUA, GABINETE EM PLASTICO ATOXICO, INSTALADO EM PONTO DE CONSUMO, PARA ENTRADA DE AGUA PRE TRATADA, RETENCAO DE PARTICULAS: CLASSE C = 5 A 15 MICRAS, REDUCAO DE CLORO LIVRE, SEM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA, COM VAZAO MAXIMA DE TRABALHO RECOMENDADA DE 60 L/H AGUA GELADA: FORNECIMENTO DE APROX 1.25 L/H, PRESSAO MAXIMA 50 MCA, PRESSAO MINIMA 5 MCA, VOLTAGEM 220 V, POTENCIA 90 W, REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO REGULAVEL EXTERNO, VIDA UTIL DA UNIDADE CONDICIONADORA MINIMA DE 06 MESES OU 3000 L, COM 2 TORNEIRAS, MEDINDO (410X312X357)MM (AXLXF) APROXIMADAMENTE, PESANDO APROX. 11 KG, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO</p>				
Estado: GO	Cidade: Águas Lindas de Goiás	Endereço: 1A RUA QUADRA 1, 1C	Telefone: (61) 9840-0946	Email: yrlei-live.com@live.com

27.748.454/0001-00	ATIVA LICITACOES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA	R\$ 883,00		
VENCEDOR				
<p>Marca: LIBELL ACQUAFLEX HERMETICO Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EQUIPAMENTO PARA MELHORIA DA QUALIDADE DA AGUA, PURIFICADOR DE AGUA, GABINETE EM PLASTICO ATOXICO, INSTALADO EM PONTO DE CONSUMO, PARA ENTRADA DE AGUA PRE TRATADA, RETENCAO DE PARTICULAS: CLASSE C = 5 A 15 MICRAS, REDUCAO DE CLORO LIVRE, SEM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA, COM VAZAO MAXIMA DE TRABALHO RECOMENDADA DE 60 L/H AGUA GELADA: FORNECIMENTO DE APROX 1.25 L/H, PRESSAO MAXIMA 50 MCA, PRESSAO MINIMA 5 MCA, VOLTAGEM 220 V, POTENCIA 90 W, REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO REGULAVEL EXTERNO, VIDA UTIL DA UNIDADE CONDICIONADORA MINIMA DE 06 MESES OU 3000 L, COM 2 TORNEIRAS, MEDINDO (410X312X357)MM (AXLXF) APROXIMADAMENTE, PESANDO APROX. 11 KG, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO</p>				
Estado: GO	Cidade: Luziânia	Endereço: R PADRE ZEFERINO, LOJA 1	Telefone: (32) 8412-6933	Email: ativavendas02@hotmail.com

42.140.374/0001-52	VERA NILZA DUARTE ALENCAR 07743198871	R\$ 890,00		
<p>Marca: IBBL - FR 600 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: EQUIPAMENTO PARA MELHORIA DA QUALIDADE DA AGUA, PURIFICADOR DE AGUA, GABINETE EM PLASTICO ATOXICO, INSTALADO EM PONTO DE CONSUMO, PARA ENTRADA DE AGUA PRE TRATADA, RETENCAO DE PARTICULAS: CLASSE C = 5 A 15 MICRAS, REDUCAO DE CLORO LIVRE, SEM EFICIENCIA BACTERIOLOGICA, COM VAZAO MAXIMA DE TRABALHO RECOMENDADA DE 60 L/H AGUA GELADA: FORNECIMENTO DE APROX 1.25 L/H, PRESSAO MAXIMA 50 MCA, PRESSAO MINIMA 5 MCA, VOLTAGEM 220 V, POTENCIA 90 W, REFRIGERACAO POR COMPRESSOR, TERMOSTATO REGULAVEL EXTERNO, VIDA UTIL DA UNIDADE CONDICIONADORA MINIMA DE 06 MESES OU 3000 L, COM 2 TORNEIRAS, MEDINDO (410X312X357)MM (AXLXF) APROXIMADAMENTE, PESANDO APROX. 11 KG, CONFORME NORMAS NBR/ABNT E LEGISLACAO VIGENTES, CERTIFICACAO COMPULSORIA DO INMETRO</p>				
Estado: SP	Cidade: Arujá	Endereço: EST DA PEINHA, 1975	Telefone: (11) 4655-8291	Email: veraniiza2009@hotmail.com

Item 32: MESA DE PLÁSTICO COM 4 CADEIRAS

Preço Estimado: R\$ 689,27 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 689,27

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MESA DE PLÁSTICO COM 4 CADEIRAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 689,27



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ DO OESTE

Data: 22/08/2023 09:00

Objeto: Aquisição de equipamentos, mobiliários e materiais de consumo para atender as secretarias municipais de Vera Cruz do Oeste..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: **Bebedouro água garrafão** - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico , Tipo: Elétrico De Mesa , Capacidade: 20 L, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:987989

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

CatMat: 463069 - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
28.706.488/0001-96	INOVA TECH INFORMATICA EIRELI	R\$ 500,00			
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: BEM 03 Descrição: BEBEDOURO DE MESA, C/ TRAVA PROTETORA, SUPORTE DO GARRAFÃO C/ FURADOR EM PLÁSTICO, BIVOLT, C/ PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, CAPACIDADE 20 LTS, ÁGUA GELADA E NATURAL, POTÊNCIA (W) 65, (ALT. 43CMXLARG. 31 CM X PROFUNDIDADE 33 CM/PESO 4,5KG).					
Estado: SC	Cidade: Taió	Endereço: AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	Telefone: (47) 8466-1878/ (47) 9155-2694	Email: doc@infoinovatech.com.br	
19.591.587/0001-89	TIAGO ANGELINO DA SILVA SOUTO 73032832187	R\$ 720,00			
Marca: Eletrolux Fabricante: Eletrolux Modelo: BE11E Descrição: Bebedouro água garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Plástico , Tipo: Elétrico De Mesa , Capacidade: 20 L, Voltagem: 110/220 V, Cor: Branca , Características Adicionais: 2 Torneiras Desmontáveis Água Natural/Gelada					
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R DOS MEDICOS, 366	Telefone: (67) 9285-1377	Email: tiago_czar@hotmail.com	
36.895.360/0001-46	ICARO RODRIGUES MEIRINO 00269943218	R\$ 847,81			
Marca: BRITANI Fabricante: BRITANIA Modelo: BRITANIA Descrição: BEBEDOURO DE MESA GARRAFAO					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA MARIA TEIXEIRA, 17	Nome de Contato: ICARO RODRIGUES MEIRIÑO	Telefone: (21) 9665-01558	Email: contato@valencytradeservice.com

Item 33: QUADRO BRANCO 1,20X1,80M

Preço Estimado: R\$ 1.254,23 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.254,23

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	QUADRO BRANCO 1,20X1,80M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.269,00



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Viçosa

Objeto: Aquisição de equipamentos de laboratório e materiais permanentes em geral..

Descrição: Quadro Branco - Material: Laminado Melamínico, Material Moldura: Alumínio, Altura: 1,20 M, Largura: 3,00 M, Características Adicionais: Calha Pincel/Apagador,

Data: 10/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:762023 / UASG:154051

Lote/Item: /4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: MG

CNPJ **Razão Social do Fornecedor** **Valor da Proposta Inicial**

08.331.877/0001-77 ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA R\$ 1.269,00

Marca: LOUSART

Fabricante: LOUSART

Modelo: QLBAF006

Descrição: QUADRO BRANCO - DESCRIÇÃO MÍNIMA: Quadro branco, material laminado melamínico, altura 1,20 m, comprimento 3 m, material moldura alumínio, calha pincel/apagador.

Estado: PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV MANOEL RIBAS, 7423 **Nome de Contato:** Stefany **Telefone:** (41) 3677-6442 **Email:** advanced.advanced62@gmail.com

40.801.863/0001-82 LOUSAS BRASIL COMERCIO DE QUADROS E ARTIGOS ESCOLARES EIRELI R\$ 1.269,00

Marca: Própria

Fabricante: Própria

Modelo: QBL300X120

Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, ALTURA 1,20 M, COMPRIMENTO 3 M, MATERIAL MOLDURA ALUMÍNIO, CALHA PINCEL/APAGADOR

Estado: PR **Cidade:** Campo Magro **Endereço:** R VEREADOR JOSE NALEPA, 965 **Telefone:** (41) 3334-2061 **Email:** lousasbrasil@gmail.com

51.387.107/0001-75 WHITE BOARD S&F IND.E COM. LTDA R\$ 1.269,00

Marca: white board

Fabricante: white board

Modelo: QB

Descrição: QUADRO BRANCO, MATERIAL LAMINADO MELAMÍNICO, 120x300cm, MOLDURA ALUMÍNIO NATURAL COM SUPORTE PARA PINCEL/APAGADOR

Endereço:

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.644,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS/AL

Objeto: Aquisição de QUADROS ESCOLARES, afim de instalar os quadros nas escolas municipais da zona urbana e rural, objetivando atender as necessidades da secretaria municipal de Educação.

Descrição: Quadro - Tipo: Com Moldura, Material Moldura: Alumínio Fosco, Comprimento: 600 CM, Características Adicionais: Revestido Em Fórmica Branca Quadrículada, Aplicação: Sala De Aula, Espessura: 1,5 CM, Material: Compensado Multilaminado ., Altura: 1,20 M,

CatMat: 602508 - QUADRO

Data: 09/02/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:42023 / UASG:982841

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 15/02/2023 14:41

Homologação: 24/02/2023 09:37

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 76

Unidade: Unidade

UF: AL



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
43.838.684/0001-08	WHITE BOARD IMPORT COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1.300,00		
Marca: GFX COMERCIO Fabricante: GFX COMERCIO Modelo: GFX COMERCIO Descrição: QUADRO ESCOLAR BRANCO MOLDURA ALUMINIO 300 X120 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	RUA 2, RESIDENCIAL ARARAS, 6	Geni	(98) 98841-9643	atendimento@gfxcomercio.com.br
13.104.805/0001-27	F. F. N. FORNAZARI		R\$ 1.800,00		
Marca: ENGEFLEX Fabricante: ENGEFLEX Modelo: QUADRO BRANCO Descrição: QUADRO ESCOLAR BRANCO MOLDURA ALUMINIO 300 X120 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Itapuí	AV JOSE MARIA DE ALMEIDA PRADO, 757	AGILVAN FORNAZARI	(14) 3664-3096	agilvanfornazari@gmail.com
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI		R\$ 1.832,00		
Marca: MADEMASTER Fabricante: MADEMASTER Modelo: QUADRO ESCOLAR 300X120CM Descrição: QUADRO ESCOLAR BRANCO MOLDURA ALUMINIO 300 X120 CM					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.254,23

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE NOVA	Data: 29/12/2022 09:00
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de borracharia..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Ferramenta elétrica - Componentes: 2 Baterias 4,0ah; 1 Carregador De Baterias; Maleta, Rotação: 2,500 RPM, Faixa De Torque: 298 NM, Tipo: Chave De Impacto, Características Adicionais: Encaixe Quadrado: 1/2" (13 Mm), Tensão Nominal: 220 V,	SRP: SIM
CatMat: 453742 - FERRAMENTA ELETRICA / PNEUMÁTICA	Identificação: N°Pregão:1452022 / UASG:985041
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 30/12/2022 16:12
	Homologação: 04/01/2023 17:03
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.		R\$ 1.231,34		
VENCEDOR					
Marca: LDR pro Fabricante: LDR pro Modelo: LDR pro Descrição: CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA ½ POLEGADA - Medida do encaixe da chave de impacto pneumática: 1/2 polegada - 12,7 mm. Diâmetro máximo de aperto ou desaperto da chave de impacto pneumática: Parafusos até 5/8 polegada - 15,9 mm. Torque ajustável entre 203 Nm mínimo e máximo 780 N.m , 79.6 Kgfm. Rotação (rpm): 7.500/min a 8.000/min, reversível.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
97.541.831/0001-02	GESSICA ZARZEKA OLIVO - GRM MAQUINAS E LOCACOES		R\$ 1.231,34		
Marca: CHIAPERINI Fabricante: CHIAPERINI Modelo: CHIAPERINI Descrição: Ferramenta elétrica - Componentes: 2 Baterias 4,0ah; 1 Carregador De Baterias; Maleta, Rotação: 2,500 RPM, Faixa De Torque: 298 NM, Tipo: Chave De Impacto, Características Adicionais: Encaixe Quadrado: 1/2" (13 Mm), Tensão Nominal: 220 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Abelardo Luz	R PADRE JOAO SMEDT, 1401	MARTINA	(49) 3445-5978	grm.vendas@hotmail.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
00.503.644/0001-00	BRASFERMA LTDA		R\$ 1.300,00		
Marca: Potente Fabricante: Potente Modelo: Potente Descrição: CHAVE DE IMPACTO PNEUMÁTICA ½ POLEGADA- Medida do encaixe da chave de impacto pneumática: 1/2 polegada - 12,7 mm. Diâmetro máximo de aperto ou desaperto da chave de impacto pneumática: Parafusos até 5/8 polegada - 15,9 mm. Torque ajustável entre 203 Nm mínimo e máximo 780 N.m , 79.6 Kgfm. Rotação (rpm): 7.500/min a 8.000/min, reversível					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	AV CORONEL JOSE DIAS BICALHO, 933	Carlos	(31) 3347-2628	brasferma@yahoo.com.br

Item 34: TELEVISOR DE 42 LCD

Preço Estimado: R\$ 2.500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
83 Unidades	TELEVISOR DE 42 LCD	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.500,00

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA
Distrito Sanitário Especial Indígena - Alto Solimões

Data: 12/12/2022 09:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM

Objeto: Aquisição de materiais de mobiliários para atender as necessidades dos Polos Base de Belém do Solimões, Feijoa, Filadélfia, assim como das Unidades Básica de Saúde Indígena Nossa Senhora de Nazaré, Sapotal e da CASAI Local de Amaturá..

Identificação: NºPregão:312022 / UASG:257025
Lote/Item: /29
Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Televisor - Características Adicionais: Tv Digital, Hdmi, Tela 16:9, 20 W Rms, Full Hd, Tamanho Tela: 42 POL, Tipo Tela: Lcd, Voltagem: 100-240 V,

Adjudicação: 13/12/2022 12:05
Homologação: 20/12/2022 12:46

CatMat: 358573 - Tamanho Tela: 42 POL | Voltagem: 100-240 V | Características Adicionais: Tv Digital, Hdmi, Tela 16:9, 20 W Rms, Full Hd | Tipo Tela: Lcd

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 4
Unidade: Unidade
UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
30.702.031/0001-55	FN EVENTOS COMERCIO E SERVICOS FOTOGRAFICOS LTDA		R\$ 2.500,00		
VENCEDOR					
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: Televisor, tamanho tela 42 pol, voltagem 100-240 características adicionais tv digital, hdmi, tela 16:9, 20w rms, full hd, tipo tela LCD, Selo Procel/INMETRO de eficiência energética Classe "A".					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV PARAIBA, 644	(92) 8140-8818	mcs@ppc.com.br	



Item 35: VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 559,69 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 559,69

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 559,69

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA Distrito Sanitário Especial Indígena - Ceara	Data: 20/01/2023 09:00 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM
Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Registro de preços para eventual Aquisição de Mobiliários, Instrumentos, Equipamentos e Suprimentos Médicos-Hospitalares, Eletrodomésticos, Equipamentos Eletrônicos e Materiais Diversos para equipar as Unidades Básicas de Saúde Indígena-UBSI do DSEI/CE e CASAI/CE..	Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:257033 Lote/Item: /63 Ata: Link Ata
Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Alumínio Polido , Altura: 210 CM, Aplicação: Ambientes Pequeno, Médio E Grande Porte , Cor: Branca , Tipo: Coluna / Pedestal , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante / Controle Deslizante De , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 130	Homologação: 04/05/2023 11:03 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
CatMat: 263047 - Tipo: Coluna / Pedestal Aplicação: Ambientes Pequeno, Médio E Grande Porte Potência Motor: 130 W Tensão Alimentação: 220 V Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante / Controle Deslizante De Material: Alumínio Polido Cor: Branca Altura: 210 CM	Quantidade: 30 Unidade: Unidade UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 274,38
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA / PEDESTAL, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR 130, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE / CONTROLE DESLIZANTE DE, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO 130 cm diâmetro, pás de plástico - haste, COR BRANCA, ALTURA 210 CM. GARANTIA DE 01 ANO. (ENTREGA SEM INSTALAÇÃO)		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
		Telefone: (47) 9268-7675
		Email: rednov@rednov.com.br
20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI	R\$ 274,38
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: NEW PREMIUM Descrição: Ventilador - Ventilador Material: Alumínio Polido , Altura: 210 CM, Aplicação: Ambientes Pequeno, Médio E Grande Porte , Cor: Branca , Tipo: Coluna / Pedestal , Características Adicionais: 3 Velocidades E Oscilante / Controle Deslizante De , Tensão Alimentação: 220 V, Potência Motor: 130		
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV A, S/N
		Nome de Contato: SILVANDRO
		Telefone: (81) 9746-5059 / (87) 3762-0445
		Email: viva_distribuidora@hotmail.com
48.191.392/0001-40	ULTRAMARKA SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 1.130,32
Marca: V60 Fabricante: V60 Modelo: V60 Descrição: VENTILADOR, TIPO COLUNA / PEDESTAL, APLICAÇÃO AMBIENTES PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE, POTÊNCIA MOTOR 130, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 VELOCIDADES E OSCILANTE / CONTROLE DESLIZANTE DE, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO – 60 cm diâmetro, pás de plástico - haste, COR BRANCA, ALTURA 210 CM. GARANTIA DE 01 ANO.		
Endereço:		



Item 36: VENTILADOR DE MESA 30CM BIVOLT

Preço Estimado: R\$ 440,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 440,00

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	VENTILADOR DE MESA 30CM BIVOLT	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 440,00

Órgão: Prefeitura Municipal de Piancó

Data: 11/09/2023 18:33

Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos para manutenção de diversas secretarias do Município de Piancó – PB.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: VENTILADOR DE COLUNA COM 40CM E 3 VELOCIDADES.ELE TEM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA OSCILANTE LATERAL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, ALÉM SER COMPACTO E TER BAIXO CONSUMO.SUA HÉLICE TEM DESIGN AERODINÂMICO, O QUE PROPORCIONA UM VENTO FO - VENTILADOR DE COLUNA COM 40CM E 3 VELOCIDADES.ELE TEM BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, AJUSTE DE ALTURA, SISTEMA OSCILANTE LATERAL, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, ALÉM SER COMPACTO E TER BAIXO CONSUMO.SUA HÉLICE TEM DESIGN AERODINÂMICO, O QUE PROPORCIONA UM VENTO FORTE,220V.GARANTIA DE 12 MESES

Identificação: 254969

Lote/Item: 1/7

Ata: [Link Ata](#)Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 20

Unidade: UN

UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

48.277.417/0001-22	LICITASP DISTRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS SOCIEDADE UNIPessoal LTDA	R\$ 400,00
--------------------	---	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 460,00
--------------------	--	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

44.132.269/0001-05	V C FRANCA DE A LEITE	R\$ 460,00
--------------------	-----------------------	------------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 37: EXTENÇÃO 5M PP 2P+T MEGATRON

Preço Estimado: R\$ 73,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 73,05

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	EXTENÇÃO 5M PP 2P+T MEGATRON	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 73,05



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9lh5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA IGUAÇU/RJ

Data: 03/10/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento através do sistema de registro de preços para aquisição de material de papelaria, escritório e expediente, através do sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social - Semas e de seus equipamentos (órgão gerenciador), Secretaria Municipal, Transporte, Trânsito e Mobilidade Urbana - Semtmu (órgão participante) e Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:927812

Lote/Item: 3/123

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 105

Unidade: Unidade

UF: RJ

Descrição: Filtro Linha - Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod.Universal, Características Adicionais: Chave Liga/Desliga, Fusível 7a

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.955.969/0001-59	RLO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 73,00
Marca: FORCE LINE Fabricante: FORCE LINE Modelo: NAC Descrição: Filtro De Linha 6 Tomadas, cabo comprimento mínimo de 5 metros, Corrente máxima de 10A em 127V / 6A em 220V; Tensão de funcionamento: 127V/220V Bivolt; Potência máxima (para 127V): 1270VA Potência máxima (para 220V): 1320VA; Medidas aproximadas do produto: 262x60x40mm Endereço: ,		
18.304.284/0001-75	DUCS COMERCIO, SERVICOS E IMPORTACOES EIRELI *VENCEDOR*	R\$ 73,08
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: 6 TOMADAS Descrição: Filtro De Linha 6 Tomadas, cabo comprimento mínimo de 5 metros, Corrente máxima de 10A em 127V / 6A em 220V; Tensão de funcionamento: 127V/220V Bivolt; Potência máxima (para 127V): 1270VA Potência máxima (para 220V): 1320VA; Medidas aproximadas do produto: 262x60x40mm Estado: RJ Cidade: Rio de Janeiro Endereço: R ANTONIO HENRIQUE DE NORONHA, 00034 Nome de Contato: DIEGO Telefone: (21) 96779-0809 Email: comercialdusc@yahoo.com		
41.710.060/0001-85	ALAG - COMERCIAL - RJ E SERVICOS - EIRELI	R\$ 73,08
Marca: 19BR Fabricante: 19BR Modelo: Filtro Linha Descrição: Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod.Universal, Características Adicionais: Chave Liga/Desliga, Fusível 7a Estado: RJ Cidade: Saquarema Endereço: R CARLOTA GOUVEA SIMAS, 75 Nome de Contato: Andre Telefone: (22) 98986-6753 Email: alagcomercialrj@gmail.com		

Item 38: EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MT

Preço Estimado: R\$ 47,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 47,00

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MT	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,00



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - VALENÇA

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais de informática e telefonia..

Descrição: Filtro linha - Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod.Universal , Características Adicionais: Chave Liga/Desliga, Fusível 7a

Data: 06/10/2023 08:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:212023 / UASG:926746

Lote/Item: 2/11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
40.161.381/0001-05	VOXATRON COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	R\$ 42,00			
Marca: Force Line – 6 TOM Fabricante: Force Line – 6 TOM Modelo: Force Line – 6 TOM Descrição: Filtro Linha Tensão Alimentação: 110/220 V, Quantidade Saída: 6 Tomadas Mod.Universal , Características Adicionais: Chave Liga/Desliga, Fusível 7a					
Estado: BA	Cidade: Feira de Santana	Endereço: R B (CJ B VIVER), 25	Nome de Contato: Sergio	Telefone: (75) 99142-9009	Email: voxatron@voxatron.com.br
34.763.204/0001-04	J C TECNOLOGIAS E INFORMATICA EIRELI	R\$ 45,00			
VENCEDOR					
Marca: MEGATRON Fabricante: MEGATRON Modelo: 3M Descrição: FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS COM CABO 3 METROS					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNN, 8	Nome de Contato: JAMES CAMPOS DE ALENCAR	Telefone: (61) 3379-0323	Email: jctecnologia04@gmail.com
47.863.058/0001-22	47.863.058 DANILO SANTOS DA SILVA	R\$ 54,00			
Marca: INTELBRAS Fabricante: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS Descrição: FILTRO DE LINHA MÍNIMO DE 6 TOMADAS Especificações Técnicas Bivolt. Mínimo de 6 tomadas, com rebaixo e superfície protetora, com 2 polos e terra, conforme padrão da nbr-14136. Devem permitir a remoção e introdução dos plugues, evitando que se separem das tomadas durante utilização, mínimo de1,30m, botão liga/desliga embutido diretamente no filtro, com indicação luminosa, com fusíveis, com filtros eletrônicos, 10 a, de cobre ou liga de cobre, indicado para informática. O produto devera exibir, de forma ntida, nome e marca do fabricante, a tensão e a corrente máxima, conforme portaria 27/00 do INMETRO.					
Endereço: ,					

Item 39: EXTENÇÃO

Preço Estimado: R\$ 72,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 72,67

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	EXTENÇÃO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 72,67



Órgão: FUNDAÇÃO SANTO ANDRÉ

Data: 03/10/2023 09:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Equipamentos de Informática, incluindo garantia dos bens fornecidos, , conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos, em especial ao anexo I- Termo de Referência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:927142

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 74

Unidade: Unidade

UF: SP

Descrição: Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Máxima: 1270 VA, Corrente Máxima: 10 A, Quantidade Saída: 5 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento, Características Adicionais: Com Chave On/Off / Fusíveis E Led Indicador De Fun, Número Pólos: 2p + T, Comprimento Cabo: 1,5 M,

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
18.467.445/0001-41 *VENCEDOR*	INOVABRAS PRODUTOS INTELIGENTES EIRELI	R\$ 42,00			
Marca: EMBRASTEC Fabricante: EMBRASTEC Modelo: Filtro de Linha 6 tom bivolt 10ª NBR 14136 1,80 mt Descrição: COTA EXCLUSIVA ME/EPP Filtro de Linha Bivolt - 5 tomadas: Corrente máxima total 10A; Potência máxima em 127V 1270VA fusível (10A); Conforme padrão brasileiro NBR 16.008; Tomadas de saída e cabos de alimentação conforme padrão brasileiro NBR14.136; Comprimento do cabo: 1,50m; Interruptor liga/desliga LED indicador de ligado; Porta Fusível tipo gaveta c/ fusível de proteção reserva, ou micro disjuntor; Caixa injetada em ABS de alta resistência e antichamas; Furação traseira para fixação em superfícies planas; Cor: Preto.					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R TAMBAU, 2309	Telefone: (16) 3626-2324	Email: marcio@embrastec.com.br	
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	R\$ 80,00			
Marca: FORCE LINE Fabricante: FORCE LINE Modelo: 5 TOMADAS Descrição: Filtro Linha - Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência Máxima: 1270 VA, Corrente Máxima: 10 A, Quantidade Saída: 5 Tomadas Com 3 Pinos Tipo Fêmea Com Aterramento, Características Adicionais: Com Chave On/Off / Fusíveis E Led Indicador De Fun, Número Pólos: 2p + T, Comprimento Cabo: 1,5 M,					
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RUA MATHIAS ALONSO, 505	Telefone: (44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	Email: exclusivecomercio22@gmail.com	
36.310.930/0001-99	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	R\$ 96,00			
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: MULTILASER Descrição: FILTRO DE LINHA BIVOLT - 5 TOMADAS: CORRENTE MÁXIMA TOTAL 10A; POTÊNCIA MÁXIMA EM 127V 1270VA FUSÍVEL (10A);					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R APUCARANA, 00011	Nome de Contato: Yan	Telefone: (21) 96568-2918	Email: ysdcpapelaria@gmail.com

Item 40: EXTENSÃO 50 METROS

Preço Estimado: R\$ 85,42 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 85,42

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	EXTENSÃO 50 METROS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 85,42



Órgão: PMSP SEC. M. TRABALHO E EMPREENDEDORISMO
ENTIDADES CONVENIADAS
SÃO PAULO

Objeto: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES, EQUIPAMENTOS DE ESTABILIZACAO E PROTECAO DE ENERGIA

Descrição: **FILTRO DE LINHA** - FILTRO DE LINHA, PARA PROTECAO CONTRA SURTOS E CONTENCOES DE RUIDOS, ESTRUTURA METALICA, COR PRETO PINTURA ELETROSTATICA, COM POTENCIA DE 1270VA EM 127VA E 222VA EM 220V, FREQUENCIA 50-60HZ, TENSAO DE ENTRADA 110/220V, COM 12 TOMADAS TRIPOLARES 10A, PADRAO NORMA NBR-14136, CABO COM 1,00 METRO, GARANTIA DE 12 MESES

Data: 02/02/2023 15:18

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 801007801002023OC00003

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.948.900/0001-66	CAIRO SOLUCAO E GESTAO LTDA	R\$ 84,15
Marca: ipec Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE LINHA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: RUA MIGUEL PEREIRA DOS SANTOS, 96
		Telefone: (11) 5140-1339 / (11) 6065-8084
		Email: contato@insightcontabilidade.com
35.380.582/0001-63	ERAGON COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 85,00
Marca: CTC Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE LINHA		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R JOAO PROTEZEK, 445
		Telefone: (11) 5563-1653
		Email: marisa_amaral@ig.com.br
49.187.674/0001-36	49.187.674 TATIANE FRANCA BEZERRA	R\$ 87,10
VENCEDOR		
Marca: ISOTEL Fabricante: Fabricante não informado Descrição: FILTRO DE LINHA		
Endereço: ,		

Item 41: COLCHÃO SOLT. D20 78X188X12 ORTOBOM

Preço Estimado: R\$ 734,21 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 734,21

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	COLCHÃO SOLT. D20 78X188X12 ORTOBOM	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 734,21

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIENCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Objeto: Aquisição de Aparelhos e Equipamentos e Utensílios Médicos, Odontológicos, Laboratoriais e Hospitalares..

Descrição: **Maca Clínica** - Maca Clínica Material: Aço Inoxidável , Componentes: C/ Suporte Para Lençol Descartável , Altura: Cerca De 1,00 M, Comprimento: Até 2,00 M, Rodas: Sem Rodízios, Pés Fixo , Acabamento Da Superfície: Esmaltado , Capacidade De Carca: Até 250 KG, Largura: Cerca De 0,90 M, Características Adicionais: Cabeceira Regulável Por Cremalheira , Acessórios: Leito Fixo C/ Colchão, Courvin

CatMat: 442253 - MACA CLÍNICA

Data: 04/11/2022 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:252022 / UASG:158127

Lote/Item: /120

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 30

Unidade: Unidade

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
15.631.700/0001-51	216 MATERIAL HOSPITALAR LTDA					R\$ 700,00
VENCEDOR						
Marca: MM Fabricante: MM Modelo: MM Descrição: MACA TUBULAR COM CABECEIRA REGULÁVEL. FABRICADA EM AÇO DE CARBONO. DIMENSÕES: 195.0 CM X 65.0 CM X 82.0 CM (C X L X A, REVESTIDA EM COURVIN; CABECEIRA POSSUI ÂNGULO APROXIMADO DE 40° PARA REGULAGEM; PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 135 KG; ALTURA: 81CM). AZUL CLARO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R GRAO PARA, 216	CLAUDIO	(51) 3779-5567	licitacao1@216mh.com.br	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
43.134.552/0001-03	ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA					R\$ 768,42
Marca: SUPRASTEEL Fabricante: SUPRASTEEL Modelo: MACA RECLINÁVEL Descrição: MACA TUBULAR COM CABECEIRA REGULÁVEL. FABRICADA EM AÇO DE CARBONO. DIMENSÕES: 195.0 CM X 65.0 CM X 82.0 CM (C X L X A, REVESTIDA EM COURVIN; CABECEIRA POSSUI ÂNGULO APROXIMADO DE 40° PARA REGULAGEM; PESO MÁXIMO SUPOSTADO: 135 KG; ALTURA: 81CM). AZUL CLARO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	R PASTOR MANOEL VIRGINIO DE SOUZA, 1059	Ana Paula	(41) 3773-0162	licitacoes@vitalscheffer.com.br	

Item 42: CARPETE PARA AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 402,85 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 402,85

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	CARPETE PARA AUDITORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 402,85

Órgão: PODER LEGISLATIVO Câmara dos Deputados	Data: 08/03/2023 11:00
Objeto: Aquisição e instalação de carpete, novo e para primeiro uso, incluindo serviços de remoção do carpete existente e de instalação e/ou reinstalação de acessórios, com prestação de serviços de garantia, pelo prazo mínimo de doze meses..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carpete - Carpete Material Superfície: Nylon , Cor Básica: Bege , Material Base: Nylon , Espessura: 6 MM, Largura: 3,66 M, Características Adicionais: Antibactericida/ Auto Tráfego/Boucle	SRP: NÃO
CatMat: 364308 - Material Superfície: Nylon Material Base: Nylon Largura: 3,66 M Cor Básica: Bege Características Adicionais: Antibactericida/ Auto Tráfego/Boucle Espessura: 6 MM	Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:10001
	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 16/03/2023 14:46
	Homologação: 16/03/2023 19:38
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2.000
	Unidade: Metro Quadrado
	UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
08.240.183/0001-24	SANTOS & CABRAL LONDON PISOS LTDA					R\$ 398,15
Marca: LONDON Fabricante: LONDON Modelo: TUFTING Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARPETE COM CONSTRUÇÃO "TUFTING" COM PELO CORTADO COR VERDE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R PARA, 2011	ABIAS	(43) 3031-1650	abiasjr@londonpisos.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.148.439/0001-15	RENOVA CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 405,00

Marca: Avanti

Fabricante: Avanti

Modelo: Saxony/Especial Câmara dos Deputados

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARPETE com remoção do carpete existente e os resíduos aderidos a ele, descartando-os adequadamente (sem usar os depósitos de lixo pertencentes à Câmara dos Deputados); Em seguida, fazer a limpeza do local com aspirador de pó e regularizar o contrapiso com camada de nata de cimento, lixada após a pega, podendo, antes disso, corrigir irregularidades de maior tamanho com argamassa (cimento e areia, traço 1:5), devendo fazer a limpeza rigorosa do local com aspirador de pó. Após o endurecimento do contrapiso, instalará o carpete em manta sobre ele, com adesivo de contato (sem toluol e resistente à água) em toda a sua extensão e, por fim, fará as junções das mantas de modo que as emendas entre elas resultem invisíveis, limpando e selando os fios das bordas e usando fita termofusível para evitar o desfiamento delas; A remoção, a instalação e/ou a reinstalação de acessórios (rodapés, perfis, etc.) necessários à execução dos procedimentos descritos fazem parte do escopo do serviço; área em que for prestado o serviço deverá ser reconstituída. **CARACTERÍSTICA(S):** -Construção tufting, superfície veludo, confeccionado em fio cortado e nivelado 100 % em náilon, sobre base dublada 100% de polipropileno. -Espessura do pelo de 8 mm (+ ou - 10%), espessura total de 10 mm (+ ou - 10%). -Propensão eletrostática menor que 3,5 KV. -Inflamabilidade que atenda à norma americana ASTM 2859. -Peso total 2200 g/m², peso do pelo 1200 g/m² aproximadamente. -Largura da manta mínimo 3m. -Controle estático permanente. -Para uso comercial pesado, adequado para tráfego intenso, com superfície homogênea e nivelada; - Os fios 100% náilon deverão ser previamente tratados com protetor contra manchas e sujeiras, sobre base dublada. Tratamento com Scotchgard ou outro impermeabilizante. **COR(ES):** VERDE - EXATAMENTE IDÊNTICA À DO CARPETE EXISTENTE, conforme amostra disponível na Câmara dos Deputados. **GARANTIA MÍNIMA:** 5 (cinco) anos para o carpete e 1 (um) ano para o serviço, contados da data do recebimento definitivo. **ACONDICIONAMENTO:** Rolos acondicionados em embalagem original de fábrica, com identificação do fabricante e da quantidade constante na embalagem. **OBSERVAÇÃO(ÕES):** As características do produto em vista deverão ser exatamente as descritas nesta especificação, a fim de preservar o padrão seguido em diversas áreas do Complexo Principal da Câmara dos Deputados. A COR E O LOTE COTADOS NESTE ITEM 02 DEVERÃO SER EXATAMENTE IGUAIS ÀQUELES COTADOS PARA O ITEM 01 DO OBJETO.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Águas Lindas de Goiás	QUADRA QUADRA 28, 18	(61) 9575-6164	renova.comercio@gmail.com

09.277.696/0001-72	PISOTRON INDUSTRIA E COMERCIO DE CARPETES LTDA	R\$ 405,41
VENCEDOR		

Marca: WK Carpetes

Fabricante: WK Carpetes

Modelo: Verde Câmara

Descrição: FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CARPETE COM CONSTRUÇÃO "TUFTING" COM PELO CORTADO COR VERDE.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Suzano	AV JORGE BEI MALUF, 843	(11) 2695-4868	wkcarpetes@terra.com.br

Item 43: CORRIMÃO DE PAREDE PARA ESCADA DO AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 359,37 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 359,37

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	CORRIMÃO DE PAREDE PARA ESCADA DO AUDITORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 359,37

Órgão: Governo do Estado de São Paulo
Prefeitura Municipal de Jacarei

Data: 22/03/2023 09:00

Objeto: Registro de preços para Contratação de Empresa Especializada na Fabricação, Instalação e Manutenção de Gradil, Corrimão, Balizadores, Paraciclos e Congêneres, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:282023 / UASG:986589

Lote/Item: 1/8

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: Confeção Estruturas Metálicas - Confeção estruturas metálicas - Corrimão tubular com fixação inclusa (por solda, parafuso ou chumbado) na parede e/ou no apoio - conforme Termo de Referência - Anexo I.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatSer: 25062 - CONFECCAO ESTRUTURAS METALICAS

Quantidade: 2.000

Unidade: UNIDADE

UF: SP



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9lh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9lh5qQPSZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%252b0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.833.645/0001-48 *VENCEDOR*	JMAFER INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 359,37
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confecção estruturas metálicas - Corrimão tubular com fixação inclusa (por solda, parafuso ou chumbado) na parede e/ou no apoio - conforme Termo de Referência – Anexo I.</p>		
Estado: SP	Cidade: Guarulhos	Endereço: R JOAO ROBERTO, 278
		Telefone: (11) 2178-8527/ (11) 2117-8550
		Email: contabil.fiscal@jmafer.com.br
23.243.932/0001-60	A10METAL ESTRUTURAS METALICAS EIRELI	R\$ 359,37
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Confecção estruturas metálicas - Corrimão tubular com fixação inclusa (por solda, parafuso ou chumbado) na parede e/ou no apoio - conforme Termo de Referência – Anexo I. MARCA PRÓPRIA.</p>		
Estado: SP	Cidade: Mogi das Cruzes	Endereço: AVENIDA JULIO SIMOES, 1580
		Telefone: (11) 4728-3399 / (11) 4799-0399
		Email: regularizacao2@orteccontabil.com.br
12.721.248/0001-20	ENGETELA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 359,37
<p>Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Corrimão tubular com fixação inclusa (por solda, parafuso ou chumbado) na parede e/ou no apoio - conforme Termo de Referência – Anexo I.</p>		
Estado: MG	Cidade: Três Pontas	Endereço: AV IPIRANGA, 1204
		Telefone: (35) 3265-5749
		Email: rocha.contabil@hotmail.com

Item 44: ESCORREGADOR INFANTIL DE PLASTICO COLORIDO

Preço Estimado: R\$ 2.422,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.422,84

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	ESCORREGADOR INFANTIL DE PLASTICO COLORIDO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.422,84

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA

Data: 28/09/2023 09:00

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para Aquisição de Brinquedos Recreativos para crianças de 0 a 6 anos do Município de Ivatuba..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Brinquedo em geral - Brinquedo Em Geral Material: Polietileno , Tipo: Escorregador , Cor: Multicolor , Dimensões: 2,05 X 0,59 X 1,30 M, Componentes: Escada, Rampa, Barras Laterais

Identificação: NºPregão:492023 / UASG:987625

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.516.106/0001-80	CASA LUDICA MARINGA LTDA	R\$ 2.203,52
<p>Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: BRINQUEDO Descrição: Escorregador Master: No material polietileno, possui 4 degraus antiderrapante e corrimão para dar segurança na subida, cores a definir, dimensões 201x80x120cm.</p>		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.376.992/0001-04	GLOBAL COMERCIO DE VARIEDADES LTDA	R\$ 2.490,00
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: REF. 0953-2 Descrição: Escorregador Master: No material polietileno, possui 4 degraus antiderrapante e corrimão para dar segurança na subida, cores a definir, dimensões 201x80x120cm.		
Endereço:		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
18.527.195/0001-98	DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2.575,00			
Marca: XALINGO Fabricante: XALINGO Modelo: 0953.2 Descrição: Escorregador Master: No material polietileno, possui 4 degraus antiderrapante e corrimão para dar segurança na subida, cores a definir, dimensões 201x80x120cm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R BOM JESUS DE IGUAPE, 960	Alba Angélica Nunes Teixeira	(41) 3388-3418	comercial@dominiocomercio.com.br

Item 45: LUMINARIA PARA AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 385,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 385,05

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LUMINARIA PARA AUDITORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 385,05

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
 Comando do Exército
 Comando Militar da Amazônia
 8ª Região Militar
 COMANDO 22ª BDA INF SI

Data: 21/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:92023 / UASG:160026

Lote/Item: /58

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 29/06/2023 09:58

Objeto: Aquisição de Material Permanente, Visando atender as necessidades do Comando da 22ª Brigada de Infantaria de Selva e Organizações Militares subordinadas da Guarnição de Macapá..

Homologação: 29/06/2023 14:28

Descrição: Ventilador teto - Material Corpo: Aço, Quantidade Pás: 3 UN, Funções: Ventilação E Exaustão, Características Adicionais: Com Luminária, Potência: 130 W, Tensão: 110 V, Material Pás: Plástico, Rotação Máxima: 430 RPM,

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

CatMat: 458048 - VENTILADOR TETO

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 385,05		
VENCEDOR				
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL Descrição: VENTILADOR DE TETO COMERCIAL SEM LUMINÁRIA. 110 V				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.251.735/0001-00	BURITI PROJETOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 385,05
Marca: ventisol Fabricante: ventisol Modelo: 2023/20223 Descrição: Material Corpo: Aço, Quantidade Pás: 3 UN, Funções: Ventilação E Exaustão, Características Adicionais: Com Luminária, Potência: 130 W, Tensão: 110 V, Material Pás: Plástico, Rotação Máxima: 430 RPM,		
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA MIGUEL FAUSTINO PICANCO, 360
Telefone: (96) 9111-4193 / (21) 7923-5824	Email: buriti.proj@gmail.com	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.655.629/0001-68	S & K INFORMATICA LTDA	R\$ 385,05
Marca: VENTISOL Fabricante: VENTISOL Modelo: VENTISOL- 428 Descrição: TILADOR DE TETO COMERCIAL Descrição do Produto Ambiente mais fresco na sua empresa ou empreendimento. Se você deseja um ambiente mais refrescante e agradável, com economia, o Ventilador de Teto Ventisol Comercial é ideal. Com Classe A no Procel ele acompanha chave de controle de reversão. • Ideal para salas comerciais: O fluxo de vento ideal para o conforto dos seus colaboradores e clientes. • Econômico Classe A: Está entre os ventiladores de teto mais econômicos do mercado. • Pás em plástico: São leves e aumentam a vida útil do motor. • Pás com garras integradas: Facilidade na hora da montagem. • Motor e haste em aço tratado: Aço tratado com pintura que ajuda a proteger o aparelho e evitar a corrosão. • Chave RV: Chave de controle de reversão. • Disponível em três cores: Preto, branco e cinza. VENTISOL - 428 COR - CINZA TENSÃO - 127V POTÊNCIA(W) - 130 RPM - 420 VAZÃO(m3/s) - 1,97 CONSUMO(MAX./MED./MIN./KW/MÊS) - A/A/A/2,08		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: AV TUIUTI, 1370
Telefone: (44) 3026-1011	Email: valquiria@greendata.com.br	

Item 46: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LTS

Preço Estimado: R\$ 1.119,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.119,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.119,67

Órgão: Prefeitura Municipal de São Vicente

Data: 28/08/2023 17:57

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E EVENTUAL DE MÓVEIS, ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS EM GERAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA "ANEXO I" DO EDITAL.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Identificação: 253057

Lote/Item: 1/33

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: com capacidade de no mínimo de 8 litros, corpo e copo em aço inox, tampa em alum. repuxado. Potência Nom. de no mínimo de 3/4 Cv - 560 W Potência Max. ² 1000 W Profundidade do Copo 410 mm Frequência 60 Hz Tensão 220 V, Consumo 1 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL: com capacidade de no mínimo de 8 litros, corpo e copo em aço inox, tampa em alum. repuxado. Potência Nom. de no mínimo de 3/4 Cv - 560 W Potência Max. ² 1000 W Profundidade do Copo 410 mm Frequência 60 Hz Tensão 220 V, Consumo 1,0 k W/H, Altura aproximada de 810 mm, e com peso bruto aproximado 10 Kg. Rotação mínima 3.500 rpm

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
17.570.889/0001-45	JR INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.010,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.385.374/0001-61	K J DE M ANDRADE LTDA	R\$ 1.149,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA	R\$ 1.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 47: MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 16 KG

Preço Estimado: R\$ 2.500,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.500,00

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 16 KG	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2.500,00

Órgão: PM DE BARRA DO RIO AZUL

Data: 01/02/2023 00:00

Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para Unidade Básica de Saúde do Município, com alocação de recursos federais, através do Fundo Nacional da Saúde (FNS), PROPOSTA Nº 12123.735000/1210-01.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Maquina de lavar roupas 15 ou 16 kg: Automatica, voltagem 220 volts, 4 níveis de agua, abertura superior, cesto aço inox, display eletronico, minimo 07 programas de lavagem, pés com regulagem. - Maquina de lavar roupas 15 ou 16 kg: Automatica, voltagem 220 volts, 4 níveis de agua, abertura superior, cesto aço inox, display eletronico, minimo 07 programas de lavagem, pés com regulagem.

Identificação: 73900-1-2023-PRE

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.865.008/0001-94	E D AZAMBUJA & CIA LTDA	R\$ 2.500,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Porto Alegre	AV PERNAMBUCO, 2815
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Everton	(51) 3346-5680	edaz1993@gmail.com

Item 48: PISCINA DE BOLINHAS

Preço Estimado: R\$ 2.148,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 2.148,48

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PISCINA DE BOLINHAS	



Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA**Data:** 26/09/2023 09:00**Objeto:** Seleção de proposta para aquisição de mobiliário e equipamento a ser adquirido para o aparelhamento da creche e pré-escolas da Rede Escolar Pública de Educação Infantil (Pro infância), da rede municipal de educação do município de Dom Macedo Costa - Bahia.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:222023 / UASG:983503**Lote/Item:** /9**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Brinquedo em geral - Material: Plástico, Náilon E Lona, Dimensões: 1,50 X 1,50 M, Tipo: Piscina Infantil, Características Adicionais: 1.500 Bolinhas, Laterais Revestidas,**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

09.335.657/0001-84 *VENCEDOR*	PATRICIA C R MUCEDULA BRINQUEDOS PEDAGOGICOS	R\$ 789,33
----------------------------------	--	------------

Marca: lig lig**Fabricante:** lig lig**Modelo:** piscina tartaruga**Descrição:** PISCINA DE BOLINHAS - Piscina feita em material macio, livre de quinas. Pode ser utilizada como piscina de bolinhas ou com outros brinquedos. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que acompanham o produto. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual, ao brincar com as bolinhas. Diâmetro interno: 1100 mm; Diâmetro externo: 1300 mm; Largura das laterais: 200 mm; Altura das laterais: 300 mm; Espessura do fundo: 30 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento). Preenchimento em espuma de densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em courvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; não tóxico. Garantia Mínima de seis meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

SP

São Paulo

R AMADIS, 162

(11) 2273-7947

licitalig@hotmail.com

14.625.838/0001-85	MAXWELL DE NOVAIS SANTOS	R\$ 1.300,00
--------------------	--------------------------	--------------

Marca: LIGLIG**Fabricante:** LIGLIG**Modelo:** PISCINA**Descrição:** "PISCINA DE BOLINHAS - Piscina feita em material macio, livre de quinas. Pode ser utilizada como piscina de bolinhas ou com outros brinquedos. Capacidade para aproximadamente 200 bolinhas, que acompanham o produto. Tem por objetivo proporcionar o estímulo da percepção sensorial e visual, ao brincar com as bolinhas. Diâmetro interno: 1100 mm; Diâmetro externo: 1300 mm; Largura das laterais: 200 mm; Altura das laterais: 300 mm; Espessura do fundo: 30 mm; Tolerância: ±10% (dez por cento). Preenchimento em espuma de densidade mínima 28 e máxima 33; Revestimento em courvin; Produto impermeável; Peças multicoloridas; não tóxico. Garantia Mínima de seis meses a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação e desgaste ou desprendimento de componentes"**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

BA

Itiruçu

R JUSCELINO KUBTSCHECK, 279

Maxwell

(73) 3538-1685

maxmix1611@hotmail.com

11.936.984/0001-33	JCSL PAPELARIA E UTILIDADES LTDA	R\$ 4.356,11
--------------------	----------------------------------	--------------

Marca: MANALI KIDS**Fabricante:** NATALI KIDS**Modelo:** BRINQUEDO**Descrição:** Material: Plástico, Náilon E Lona, Dimensões: 1,50 X 1,50 M, Tipo: Piscina Infantil, Características Adicionais: 1.500 Bolinhas, Laterais Revestidas,**Endereço:****Telefone:****Email:**

R MOREIRA COELHO, 127

(75) 3634-2845/ (75) 3634-2845

vmascon@gmail.com

Item 49: PUPITO PARA AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 579,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 579,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	PUPITO PARA AUDITORIO	



Órgão: COMANDO DA MARINHA
BASE NAVAL DA ILHA DAS COBRAS

Objeto: Aquisição de projetor e multimídia para montagem do auditório da Base Naval da Ilha das Cobras

Descrição: MICROFONE - MICROFONE, TIPO GOOSENECK P/ PÚLPITOS, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 17 KHZ HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONDENSADOR CARDÍOIDE, CONECTOR XLR, GARANTI A, IMPEDÂNCIA (A 1KHZ) 150 OHMS, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, COR PRETA, DIMENSÃO DA HASTE 12 POL, DIÂMETRO CABEÇA 0,46 POL

CatMat: 330586 - Tipo: Gooseneck P/ Púlpitos | Resposta Frequência: 50 Hz A 17 Khz HZ | Características Adicionais: Tipo Condensador Cardióide, Conector Xlr, Garantia | Impedância: (A 1khz) 150 OHMS | Aplicação: Estúdio, Palco E Auditório | Cor: Preta | Dimensão Da Haste: 12 POL | Diâmetro Cabeça: 0,46 POL

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 466/2023 / UASG: 740015

Lote/Item: 2/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.518.624/0001-54 *VENCEDOR*	TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI	R\$ 579,00
Marca: Gooseneck Fabricante: Fabricante não informado Descrição: MICROFONE, TIPO GOOSENECK P/ PÚLPITOS, RESPOSTA FREQUÊNCIA 50 HZ A 17 KHZ HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO CONDENSADOR CARDÍOIDE, CONECTOR XLR, GARANTI A, IMPEDÂNCIA (A 1KHZ) 150 OHMS, APLICAÇÃO ESTÚDIO, PALCO E AUDITÓRIO, COR PRETA, DIMENSÃO DA HASTE 12 POL, DIÂMETRO CABEÇA 0,46 POL		
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: R 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224
		Telefone: (21) 3377-7718

Item 50: SANDUICHEIRA

Preço Estimado: R\$ 172,49 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 172,49

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	SANDUICHEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 172,49

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)

Objeto: Aquisição de eletrodomésticos, eletroeletrônicos, equipamentos e ferramentas elétricas, visando atender às necessidades da B Adm Ap/CMN e Organizações Militares Participantes do GCALC..

Descrição: Sanduicheira - Sanduicheira Material: Aço Inoxidável , Altura: 200 MM, Comprimento: 450 MM, Cor: Branca , Largura: 430 MM, Características Adicionais: Aquecimento Por Resistências, Revestida Em Teflon , Potência: 860 W, Tensão: 110/220

CatMat: 285840 - Material: Aço Inoxidável | Tensão: 110/220 V | Potência: 860 W | Cor: Branca | Largura: 430 MM | Altura: 200 MM | Comprimento: 450 MM | Características Adicionais: Aquecimento Por Resistências, Revestida Em Teflon

Data: 08/05/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:160196

Lote/Item: /32

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/07/2023 16:59

Homologação: 11/07/2023 13:52

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 72

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.329.312/0001-81	BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA	R\$ 125,76
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo: BLACK SA 01 Descrição: SANDUICHEIRA GRILL, Potência mínima: 750 W;Tensão: 110 V; material: aço e plástico; características adicionais: aquecimento por resistências, luz indicativa de funcionamento, placas antiaderentes onduladas; capacidade para dois sanduíches ao mesmo tempo,trava de fechamento.		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.971.343/0001-15	K BECHARA FARIAS DA SILVA LTDA	R\$ 195,70
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo: PRATIC Descrição: SANDUICHEIRA GRILL, Potência mínima: 750 W; Tensão: 110 V; material: aço e plástico; características adicionais: aquecimento por resistências, luz indicativa de funcionamento, placas antiaderentes onduladas; capacidade para dois sanduíches ao mesmo tempo, trava de fechamento.		

Endereço:

,

35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA	R\$ 196,00
Marca: MONDIAL Fabricante: MONDIAL Modelo: S20 Descrição: MODELO S-20 COR PRETO/INOX VOLTAGEM (TENSÃO) 127V/220V ITENS INCLUSOS 01 SANDUICHEIRA - MANUAL DE INSTRUÇÕES COMPRIMENTO DO CABO 1,50M BANDEJA COLETORA NÃO LUZ INDICADORA SIM CONTROLE DE TEMPERATURA NÃO TIPO DE PREPARO SANDUÍCHES E GRELHADOS TIPO DE TOMADA 10A TIPO DE CHAPA DUPLA ANTIADERENTE GUARDA FIO NÃO ALIMENTAÇÃO ENERGIA ELÉTRICA ANTIADERENTE SIM MATERIAL PP E INOX PESO 1KG POTÊNCIA 750W GARANTIA 1 ANO		

Endereço:

,

Item 51: TELEVISOR DE 50 POLEGADA , SMART

Preço Estimado: R\$ 3.833,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.833,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELEVISOR DE 50 POLEGADA , SMART	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.833,33

Órgão: SESC POCO / (1) 01

Data: 27/10/2022 09:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVOS E EQUIPAMENTOS DE TI E EQUIPAMENTOS ELETROELETRÔNICOS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA E OUTROS - TELEVISOR UHD SMART LED WIDESCREEN DE 50 Smart TV Tela LED 50 polegadas; Processador mínimo Quad Core; Resolução mínima UHD (3840 x 2160 pixels); Frequência de tela mínima de 60Hz; Conversor Digital integrado; Wifi integrado; Potência de Som (RMS) mínima de 10W; Mínimo 02 entradas HDMI; Mínimo 02 entradas USB; Conter 01 entrada Ethernet; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; Garantia de no mínimo 12 meses.

Identificação: NºLicitação:967686

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/03/2023 16:10

Homologação: 21/03/2023 16:10

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 6

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	OTIMO TECNOLOGIA LTDA	R\$ 3.500,00

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: SMART TV 50P AOC LED ROKU SMART 4K WIFI

Endereço:

,



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA		R\$ 4.000,00		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TELEVISOR UHD SMART LED WIDESCREEN DE 50" Smart TV Tela LED 50 polegadas; Processador Quad Core; Resolução UHD (3840 x 2160 pixels); Frequência de tela de 60Hz; Conversor Digital integrado; Wifi integrado; Potência de Som (RMS) de 20W; 03 entradas HDMI; 02 entradas USB; Conter 01 entrada Ethernet; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; Garantia de 12 meses. Marca/Fabricante: PHILIPS / Modelo: 50PUG7625/78 / Procedência: Nacional / Quantidade: 6 unidades / Valor Unitário: R\$ 4.000,00 (quatro mil reais) / Valor Total: R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais)					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	RÓD ES-010, 4255 A	Leandro	(31) 3047-4990	leandro@repremig.com.br

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
	JEB COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA		R\$ 4.000,00		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TELEVISOR UHD SMART LED WIDESCREEN DE 50 Smart TV Tela LED 50 polegadas; Processador mínimo Quad Core; Resolução mínima UHD (3840 x 2160 pixels); Frequência de tela mínima de 60Hz; Conversor Digital integrado; Wifi integrado; Potência de Som (RMS) mínima de 10W; Mínimo 02 entradas HDMI; Mínimo 02 entradas USB; Conter 01 entrada Ethernet; Entrada RF para TV aberta (Digital e Analógica) e TV à cabo; Garantia de no mínimo 12 meses. Tratamento aplicado Sem tratamento diferenciado para ME/EPP/COOP MARCA: AOC - 50					
Endereço:					
.					

Item 52: TELA DE PROJEÇÃO 70 POLEGADA COM TRIPE RETRATIL

Preço Estimado: R\$ 7.333,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7.333,33

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	TELA DE PROJEÇÃO 70 POLEGADA COM TRIPE RETRATIL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7.333,33

Órgão: COORD. GERAL ADMINIST. - CGA

GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO

SÃO PAULO

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMPONENTES DE INFORMÁTICA – TV

Descrição: TELEVISAO, 75 POLEGADAS - TELEVISAO, SMART TV A CORES, UHD 4 K, HDR PREMIUM, TELA LED, DE 75 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 PIXELS; TAXA DE ATUALIZACAO MINIMA DE 60 HZ, PROCESSADOR QUAD-CORE, WIDESCREEN 16:9, COM CONVERSOR DIGITAL E WIFI INTEGRADOS, DOLBY DIGITAL PLUS, DTS CODEC, ENTRADA PARA REDE (RJ45), CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA MINIMAS: 3 HDMI, 2 USB, RJ45, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA HDTV, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO, VOLTAGEM BIVOLT (AC 100-240V, 50/60HZ), CONSUMO APROXIMADO CONSUMO APROXIMADO DE 260 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1690 X 970 X 65 MM, PESANDO NO MAXIMO 53 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES

Data: 02/10/2023 11:12

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 0901020000120230C00290

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
35.968.629/0001-04	RONALDO ELETRO EIRELI		R\$ 6.500,00		
VENCEDOR					
Marca: TCL LED 75" 4K UHD 75P735 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TELEVISAO, SMART TV A CORES, UHD 4 K, HDR PREMIUM, TELA LED, DE 75 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 PIXELS; TAXA DE ATUALIZACAO MINIMA DE 60 HZ, PROCESSADOR QUAD-CORE, WIDESCREEN 16:9, COM CONVERSOR DIGITAL E WIFI INTEGRADOS, DOLBY DIGITAL PLUS, DTS CODEC, ENTRADA PARA REDE (RJ45), CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA MINIMAS: 3 HDMI, 2 USB, RJ45, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA HDTV, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO, VOLTAGEM BIVOLT (AC 100-240V, 50/60HZ), CONSUMO APROXIMADO CONSUMO APROXIMADO DE 260 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1690 X 970 X 65 MM, PESANDO NO MAXIMO 53 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	RUA MIGUEL DIB, 81	(16) 3442-1744	totallicitacao@gmail.com.br	



Relatório gerado no dia 19/10/2023 11:42:42 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9h1h5qQPSfZkNFBLtznn1r8pNO5Q5itwX%2b0qHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA		R\$ 7.500,00		
Marca: TCL LED 75" 4K P735 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TELEVISAO, SMART TV A CORES, UHD 4 K, HDR PREMIUM, TELA LED, DE 75 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 PIXELS; TAXA DE ATUALIZACAO MINIMA DE 60 HZ, PROCESSADOR QUAD-CORE, WIDESCREEN 16:9, COM CONVERSOR DIGITAL E WIFI INTEGRADOS, DOLBY DIGITAL PLUS, DTS CODEC, ENTRADA PARA REDE (RJ45), CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA MINIMAS: 3 HDMI, 2 USB, RJ45, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA HDTV, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO, VOLTAGEM BIVOLT (AC 100-240V, 50/60HZ), CONSUMO APROXIMADO CONSUMO APROXIMADO DE 260 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1690 X 970 X 65 MM, PESANDO NO MAXIMO 53 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES					
Estado: PR	Cidade: Curitiba	Endereço: R ALCINO GUANABARA, 1570	Telefone: (41) 3018-9563	Email: financeiro01@inovamax.com.br	

16.973.809/0001-30	MASPE ELETRODOMESTICOS EIRELI		R\$ 8.000,00		
Marca: Philips 75"75PUG7906/78 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TELEVISAO, SMART TV A CORES, UHD 4 K, HDR PREMIUM, TELA LED, DE 75 POLEGADAS, COM RESOLUCAO DE 3840 X 2160 PIXELS; TAXA DE ATUALIZACAO MINIMA DE 60 HZ, PROCESSADOR QUAD-CORE, WIDESCREEN 16:9, COM CONVERSOR DIGITAL E WIFI INTEGRADOS, DOLBY DIGITAL PLUS, DTS CODEC, ENTRADA PARA REDE (RJ45), CONEXOES DE ENTRADA/SAIDA MINIMAS: 3 HDMI, 2 USB, RJ45, COM RECEPCAO PARA COM RECEPCAO PARA HDTV, SISTEMA DE CORES PAL-M, PAL-N, NTSC, CONTROLE REMOTO INCLUSO, VOLTAGEM BIVOLT (AC 100-240V, 50/60HZ), CONSUMO APROXIMADO CONSUMO APROXIMADO DE 260 W, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1690 X 970 X 65 MM, PESANDO NO MAXIMO 53 KG, COM GARANTIA MINIMA DE 12 MESES, MANUAL EM PORTUGUES					
Estado: SP	Cidade: Ribeirão Preto	Endereço: R MIGUEL DIB, 81	Nome de Contato: MARIA ADERLENE SILVA	Telefone: (16) 3442-1744	Email: totallicitacao@gmail.com

Item 53: TELA DE PROJEÇÃO PARA AUDITORIO

Preço Estimado: R\$ 1.824,63 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 1.824,63

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELA DE PROJEÇÃO PARA AUDITORIO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1.824,63

Órgão: Conselho Regional de Corretores de Imóveis - 4ª Região/MG

Data: 08/03/2023 10:00

Objeto: Contratação de empresa para locação de espaço, de equipamentos de áudio e vídeo e de vagas de garagem e prestação de serviços de operador de equipamentos audiovisuais, de sala e de coffee break para realização da sessão plenária do Conselho Regional de Corretores de Imóveis do Estado de Minas Gerais – CRECI/4ª Região, em data de 30.03.2023..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:42023 / UASG:926094

Lote/Item: 1/2

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: **Locação de Equipamento Audiovisual / Som / Vídeo / Filmagem - LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO** auditório onde será realizado o evento deverá ser dotado de:1 – 01 (um) projetor multimídia, tipo Datashow, de 3000 ansi-lumens, inclusos cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser.2 – 01 (uma) tela de projeção com 150" (2,30m 3,00m) pendurada.3 – 02 (dois) microfones de mão sem fio, UHF profissional, com fornecimento contínuo de bateria.4 – 01 (uma) mesa de som, com 06 (seis) canais.5 – Caixa(s) acústica(s) com potência total de 400W RMS.6 – 01 (um) notebook, com as seguintes configurações: mouse, touchpad, placa de som, placa de rede gigabit, placa de rede WiFi, unidade DVD-RW, 02 (duas) entradas USB 2.0, 01 (uma) entrada HDMI, saídas DVI e HDMI, Windows 7 com Pacote Office 2013 ou superiores. O notebook deverá estar conectado à estrutura audiovisual.Os equipamentos de áudio e vídeo deverão ser disponibilizados durante todo o período de realização do evento.

Adjudicação: 09/03/2023 09:31

Homologação: 09/03/2023 09:32

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Locação

UF: MG

CatSer: 12556 - LOCAAO DE EQUIPAMENTO AUDIOVISUAL / SOM / VIDEO / FILMAGEM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial			
05.746.657/0001-16 *VENCEDOR*	MUNDO DE IDEIAS PROMOCOES E EVENTOS LTDA	R\$ 1.824,63			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO O auditório onde será realizado o evento deverá ser dotado de: 1 – 01 (um) projetor multimídia, tipo Datashow, de 3000 ansi-lumens, incluso cabos adaptadores, controle remoto e ponteira laser. 2 – 01 (uma) tela de projeção com 150" (2,30m 3,00m) pendurada. 3 – 02 (dois) microfones de mão sem fio, UHF profissional, com fornecimento contínuo de bateria. 4 – 01 (uma) mesa de som, com 06 (seis) canais. 5 – Caixa(s) acústica(s) com potência total de 400W RMS. 6 – 01 (um) notebook, com as seguintes configurações: mouse, touchpad, placa de som, placa de rede gigabit, placa de rede WiFi, unidade DVD-RW, 02 (duas) entradas USB 2.0, 01 (uma) entrada HDMI, saídas DVI e HDMI, Windows 7 com Pacote Office 2013 ou superiores. O notebook deverá estar conectado à estrutura audiovisual. Os equipamentos de áudio e vídeo deverão ser disponibilizados durante todo o período de realização do evento.					
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: R GONCALVES VELOSO, 190	Nome de Contato: Sabrina Maffra Marques	Telefone: (31) 3261-7004	Email: sabrina@mundodeideias.com

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial		
07.132.995/0001-93	KEPLER VIAGENS, EVENTOS E TURISMO EIRELI	R\$ 1.824,63		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: locação de equipamento audiovisual				
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: AVENIDA AFONSO PENA, 3355	Telefone: (31) 9979-3939	Email: processos@arantescontabilidade.com.br

Item 54: URNAS INFANTIS DE 0,50CM A 1 METRO

Preço Estimado: R\$ 958,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 958,50

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	URNAS INFANTIS DE 0,50CM A 1 METRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 958,50

Órgão: Prefeitura Municipal de Arroio Grande

Data: 25/08/2023 13:12

Objeto: Registro de preço para futuros serviços funerários para suprir a necessidade da Secretaria Municipal do Trabalho, Habitação e Desenvolvimento Social.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: Urnas mortuarias para adulto - Urnas mortuarias para adulto

Identificação: 252757

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 80

Unidade: UND

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.140.080/0001-81 *VENCEDOR*	RGL SERVICOS FUNERARIOS LTDA	R\$ 937,00
Marca: PARANÁ Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PARANÁ Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.365.953/0001-70	IOLANDA DE AVILA CARDOZO	R\$ 980,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 55: CADEIRA PARA ESCRITORIO C/BRAÇO E C/ RODINHA ,ESTOFADO AZUL OU PRETO

Preço Estimado: R\$ 526,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 526,67

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	CADEIRA PARA ESCRITORIO C/BRAÇO E C/ RODINHA ,ESTOFADO AZUL OU PRETO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 526,67

Órgão: Prefeitura Municipal de Penápolis

Data: 11/09/2023 08:02

Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos de escritório, destinados à Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: Cadeira de escritório executiva giratória com rodinhas, com regulagem de altura e de encosto, com braços - Cadeira de escritório executiva giratória com rodinhas, com regulagem de altura e de encosto, com braços

Identificação: 254452

Lote/Item: 1/12

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
51.425.685/0001-59	FER MOBILIARIOS E EQUIPAMENTOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 520,00
VENCEDOR		
Marca: HG Móveis Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CAD EXECUTIVA COM BRAÇOS Descrição: Descrição não informada Endereço:		

64.098.593/0001-53	REMAQ MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	R\$ 530,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		

23.950.533/0001-30	TUKABY MOVEIS LTDA	R\$ 530,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Item 56: TELEFONE SMARTPHONE

Preço Estimado: R\$ 3.000,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 3.000,00

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TELEFONE SMARTPHONE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 3.000,00

Órgão: Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	Data: 27/02/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para aquisição de equipamentos e ferramentas para equipe de Telecom da Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Aparelho telefônico celular / acessórios - Características Adicionais: Suporte Ajustável, Bateria Recarregável, Aplicação: Aparelho Smartphone, Tipo: Estabilizador De Celular,	SRP: SIM
CatMat: 602598 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR / ACESSÓRIOS	Identificação: N°Pregão:412023 / UASG:987885
	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 26/05/2023 09:34
	Homologação: 26/05/2023 09:49
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.769.285/0001-68 *VENCEDOR*	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 3.000,00
Marca: BlackeDecker Fabricante: BlackeDecker Modelo: BlackeDecker Descrição: Esmerilhadeira angular 4.1/2" no mínimo 670 watts 110 Volts com as seguintes características mínimas: Deve possuir as seguintes utilidades: Corte, desbaste, lixamento, acabamento, remoção de material em metais e concreto; Tipo: Angular; Potência mínima: 670W; Rotação sem carga: 11.000 min1; Disco de desbaste: 4.1/2 POL (115 mm); Disco de corte: 4.1/2 POL (115 mm); Eixo: M 14; Material da carcaça de engrenagem: Alumínio; Dimensões aproximadas do produto: 12.5 x 11.5 x 28 cm (A x L x C); Garantia mínima de 12 meses (em caso de defeito do produto durante o período da garantia, o mesmo deverá ser substituído em até 15 dias por um produto novo).		
Estado: SC	Cidade: Blumenau	Endereço: R BERTA METTE, 149
	Telefone: (47) 9268-7675	Email: rednov@rednov.com.br

Item 57: TRENA DE 50 METRO

Preço Estimado: R\$ 71,67 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 71,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	TRENA DE 50 METRO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 71,67

Órgão: Município de Itapeva	Data: 20/09/2023 10:27
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FERRAMENTARIA EM GERAL	Modalidade: Pregão
Descrição: Trena de 50 metros - Trena de 50 metros	SRP: SIM
	Identificação: 256232
	Lote/Item: 1/169
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 20
	Unidade: UN
	UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
07.866.938/0001-38	LEMBRA DE MIM MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 70,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
50.505.812/0001-67	PSA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 75,00
VENCEDOR Marca: FERTAK Fabricante: Fabricante não informado Modelo: NAO SE APLICA Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 58: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LTS

Preço Estimado: R\$ 835,56 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 835,56

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LTS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 835,56

Órgão: PREFEITURA M.ALVARES FLORENCE	Data: 21/09/2023 00:00
Objeto: Aquisição de equipamentos para COZINHALIMENTO modelo 2 do projeto estadual para o município de Álvares Florence, conforme convênio PROCESSO-SAA-PRC-2021/15098 firmado junto a Secretaria Estadual de Agricultura e Abastecimento.	Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
	SRP: NÃO
Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4 LITROS - LIQUIDIFICADOR SEMI INDUSTRIAL COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 4 LITROS	Identificação: 00003623
	Lote/Item: 1/23
	Ata: N/A
	Fonte: 177.67.244.85:5656/transparencia/
	Quantidade: 3
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.808.002/0001-01	FREDERICO LUIS CONTE & CIA. LTDA	R\$ 835,56
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Olímpia Endereço: R WANDIR JOAO FORTI, 201 Telefone: (17) 9702-7040 Email: matjunqueira@terra.com.br		



Preço estimado dos itens calculado pela fórmula Menor dos preços obtidos:

Item 1 - BEBEDOURO DE MESA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 2 - CADEIRA FIXA SECRETARIA FIXA (PÉS DE AÇO ESTOFADO COR AZUL OU PRETA)

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 23/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 3 - CADEIRA ESCRITÓRIO SEM BRAÇO COM RODINHA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 11/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 4 - MESA PARA COMPUTADOR

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 5 - MESA P/ ESCRITÓRIO S/GAVETA 1.20X0.60 CM EM MDF

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 16/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 6 - CADEIRA ESCRITÓRIO GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 7 - CADEIRA GIRATÓRIA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 30/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 8 - CADEIRA LONGARINA COM 4 LUGARES (TERCIDO COR AZUL OU PRETA)

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 9 - CAIXA AMPLIFICADA 700D 175W PORTATIL COM BLUETOOTH-RMS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 10 - CAIXA TÉRMICA COM 20 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 11 - CÔMODA PARA QUARTO COM 4 GAVETAS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 10/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 12 - FOGÃO 04 BOCAS C/ FORNO.

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 24/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 13 - FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE 420 LTS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 14 - GELADEIRA FROST FREE 1 PORTA 240 LITROS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 15 - MESA AUXILIAR 40X4080

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 16 - MESA DE COZINHA DE MADEIRA COM 4 CADEIRAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 29/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 17 - PROJETOR DE IMAGEM 3000 LUMENS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 18 - TELEVISOR DE 32 LCD

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 14/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 19 - VENTILADOR DE PAREDE 125W BIVOLT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 05/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 20 - VENTILADOR DE TETO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 21 - CADEIRA FIXA

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 22 - CADEIRA LONGARINA 2 LUGARES

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 23 - CAIXA AMPLIFICADA ATIVA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 10/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 24 - ESCADINHA 06 DEGAUS ANTIDERRAPANTE DE ALUMINIO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/04/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 25 - FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 02 BOCAS C/ FORNO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 18/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 26 - FOGÃO INDUSTRIAL C/ CHAPA 04 BOCAS C/ FORNO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 13/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 27 - FREEZER C/ 02 PORTAS CAPACIDADE DE 534LTS COM CHAVE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 28 - FREEZER C/ 01 PORTA CAPACIDADE DE 420LTS-COM CHAVE

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 29 - MESA AUXILIAR 40X4080.

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 30 - MESA P/ ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS 1400X655X740 EM MDF

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 31 - MESA P/ ESCRITÓRIO RETA C/2 GAVETAS 120X60 PÉS EM AÇO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 32 - MESA DE PLÁSTICO COM 4 CADEIRAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 33 - QUADRO BRANCO 1,20X1,80M

- 3 preços do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas entre os dias 29/12/2022 e 10/08/2023, calculados pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 34 - TELEVISOR DE 42 LCD

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 12/12/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 35 - VENTILADOR DE COLUNA 155W BIVOLT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 20/01/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 36 - VENTILADOR DE MESA 30CM BIVOLT

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 37 - EXTENÇÃO 5M PP 2P+T MEGATRON

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 38 - EXTENSÃO ELÉTRICA DE 10 MT

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 06/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 39 - EXTENÇÃO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 03/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 40 - EXTENSÃO 50 METROS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 41 - COLCHÃO SOLT. D20 78X188X12 ORTOBOM

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 04/11/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 42 - CARPETE PARA AUDITORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 43 - CORRIMÃO DE PAREDE PARA ESCADA DO AUDITORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 22/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 44 - ESCORREGADOR INFANTIL DE PLASTICO COLORIDO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 28/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 45 - LUMINARIA PARA AUDITORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 21/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 46 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE 10 LTS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 28/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 47 - MAQUINA DE LAVAR ROUPA DE 16 KG

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 01/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.



Item 48 - PISCINA DE BOLINHAS

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 26/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 49 - PUPITO PARA AUDITORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 01/06/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 50 - SANDUICHEIRA

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/05/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 51 - TELEVISOR DE 50 POLEGADA , SMART

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 27/10/2022, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 52 - TELA DE PROJEÇÃO 70 POLEGADA COM TRIPE RETRATIL

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 02/10/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 53 - TELA DE PROJEÇÃO PARA AUDITORIO

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 08/03/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 54 - URNAS INFANTIS DE 0,50CM A 1 METRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 25/08/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 55 - CADEIRA PARA ESCRITORIO C/BRAÇO E C/ RODINHA ,ESTOFADO AZUL OU PRETO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 11/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 56 - TELEFONE SMARTPHONE

- 1 preço do portal Compras Governamentais praticados pela Administração Pública de licitações homologadas/adjudicadas no dia 27/02/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 57 - TRENA DE 50 METRO

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 20/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

Item 58 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 06 LTS

- 1 preço de Aquisições e contratações similares de outros entes públicos homologadas/adjudicadas no dia 21/09/2023, calculado pela fórmula Média das 3 Melhores Propostas Iniciais.

DESCRITIVO DE FÓRMULAS UTILIZADAS



Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

- Capta as 3 melhores propostas iniciais da licitação e aplica a média aritmética. A média (Me) é calculada somando-se todos os valores de um conjunto de dados e dividindo-se pelo número de elementos deste conjunto.



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	<i>Data:</i> 24/01/2023 13:32:46 Acessar a fonte aqui
2 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 26/06/2023 12:02:53 Acessar a fonte aqui
3 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	<i>Data:</i> 16/03/2023 15:08:15 Acessar a fonte aqui
4 - Prefeitura Municipal de São Francisco de Itabapoana/RJ 138.59.40.26:8079/transparencia/	<i>Data:</i> 19/10/2023 09:43:17 Acessar a fonte aqui
5 - Publinexo https://www.publinexo.com.br/publinexo/login	<i>Data:</i> 19/10/2023 09:33:18 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Álvares Florence/SP 177.67.244.85:5656/transparencia/	<i>Data:</i> 19/10/2023 11:25:41 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de São Fidélis/RJ 187.19.49.2:8079/Transparencia/	<i>Data:</i> 17/10/2023 09:16:14 Acessar a fonte aqui
8 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	<i>Data:</i> Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3::NO::	<i>Data:</i> 31/03/2023 09:38:36 Acessar a fonte aqui

